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 زبل خان
در انگلیس !

معرفی 26+1 
مسافر قطر

سایه روشن های  فهرست ایران  برای جام ملتها

قدوس - برنتفورد، آچار فرانسه ای 
در هشت پست مختلف

میانگین سنی تیم ملی

نوراللهی عذرخواهی 
نکرد، خط خورد

سال 

یک سولوئیست متفاوت

زمون   از آ
تا سون
زود قضاوت نکنیم

وداع آخر 
دور افتخار ملیکا محمدی در آزادی

خاک می خواند مرا هر دم به خویش

مس رفسنجان - پرسپولیس

ساعت: 17:30

 هجوم به معدن 
بحران زده

 مصاحبه استقلالی ها علیه 
کمیته استیناف دردسرساز می شود

محرومیت در انتظار 
سامره و نکونام ؟

 اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی با شش کشتی گیر  

 گلخانه 
فرنگی
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 وقت حمایت
 نه تخریب

اعلام فهرست تیم ملی فوتبال 
یران برای رقابت های جام  ا
صله  فا بلا  ، سیا آ ی  ملت ها
همراه شد با تحلیل ها و نقدهای 
متفاوت از این فهرست. آنچه 
مشخص است این است که 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی، ترجیح داده بر نیروی 
تجربه بیشتر از نیروی جوانی 
تکیه کند و بازیکنانی که در 
ن  رکا ا خیر جزو  ا ل  چند سا
تیم ملی بودند را تا جایی که 
امکان داشته، حفظ کند. فارغ 
به  ن  ا یی که می تو نقدها ز  ا
این ترکیب بازیکنان داشت و 
مهم ترین آنها نیز به میانگین 
سنی بالای تیم برمی گردد، 
باید به سلیقه سرمربی تیم و 
کادر او احترام گذاشت. البته 
که بالاتر بودن میانگین سنی 
نسبت به تمام تیم های مدعی 
قهرمانی نمی تواند نکته مثبتی 
برای تیم باشد اما در فوتبال 
امروز، آمادگی بدنی و روحی 
بازیکنان ربطی به سن و سال 
آنها ندارد و این موضوع در مورد 
بسیاری از ستارگانی که پا به سن 
گذاشته اند اما همچنان در اوج 
هستند به چشم می خورد. قرار 
نیست حمایت بی چون وچرا از 
هر تصمیمی که توسط سرمربی 
تیم ملی و فدراسیون گرفته 
می شود صورت بگیرد چون 
این تیم متعلق به همه مردم 
است و آنها به حق نگرانی هایی 
ما در  رند. ا در این مورد دا
فاصله کوتاهی که تا شروع جام 
ملت های آسیا باقی مانده نباید 
نقدها به سمت و سویی باشد 
که توانایی و شخصیت بازیکنان 
دعوت شده را )با هر سن و سالی( 
زیر سؤال ببرد. فضا برای نقد 
باز است و در همین فهرست 
نیز می توان نکاتی بارز را یافت 
که به شدت قابل نقد هستند 
اما هرچه هست، این تیم با 
همین ترکیب قرار است به دنبال 
کسب قهرمانی و برآورده کردن 
آرزوی دیرینه فوتبال ایران در 
جام ملت های آسیا باشد. در 
دوره گذشته تیم ملی ایران 
م  هی جا را یط خوبی  با شرا
ملت های آسیا نشد که دلیل 
اصلی آن به رفتارهای سرمربی 
وقت تیم ملی برمی گشت که 
خود و تیمش را رودرروی بخش 
زیادی از هواداران، کارشناسان 
و رسانه ها قرار داده بود و در 
نهایت نیز نتیجه آن را با شکست 
و حذفی تلخ و تحقیرآمیز مقابل 
ژاپن دید. این فضا در حال 
حاضر خوشبختانه وجود ندارد 
و نقدهایی که می شود نیز از سر 
دلسوزی است. با این وجود در 
این روزهای باقیمانده تا شروع 
رقابت های قطر، باید به فکر 
حمایت و روحیه دادن به این تیم 
بود تا آرامش بیشتری به اردوی 
تیم ملی تزریق شود و بهترین 
نتایج با همت همین گروه از 
بازیکنان و کادر فنی رقم بخورد.

چهارمین تجربه 
حاجی صفی و 

انصاری فرد
احسان حاجی صفی ۱۳۵ بازی 
ملی انجام داده و بعد از جواد 
نکونام و علی دایی نفر سوم این 
لیست است و کریم انصاری فرد 
هم با ۹۸ بازی درصدد اضافه 
یی ها  لیست صدتا به  شدن 
ین دو نفر حالا بعد  است. ا
ی  مهد  ، عی شجا د  مسعو ز  ا
مهدوی کیا و جواد نکونام که 
سابقه حضور در ۴ تورنمنت جام 
ملت های آسیا را داشتند در این 

رده قرار می گیرند.
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محمدامین حزباوی

چرا سامان فلاح؟

حداقل در اردوهای یک سال اخیر تیم ملی، محمدامین حزباوی یکی از 
بازیکنان دعوت شده بود. او یکی دو اردو را به دلیل حضور در تیم المپیک 
از دست داد اما در باقی اوقات از بازیکنان حاضر در لیست قلعه نویی بود. 
حالا برای جام ملت های آسیا و در اقدامی عجیب، حزباوی خط خورده 
و سامان فاح جانشین او شده است. فاح به تازگی از بند مصدومیت 

رها شده و در ترکیب گل گهر قرار گرفته است.

علی کریمی

در پک بود اما دعوت نشد

علی کریمی اولین بازیکنی بود که از چند روز قبل در مرکز پک 
حاضر شد و تمرینات خود را زیر نظر کادرفنی تیم ملی آغاز 
کرد. پیش بینی می شد کریمی یکی از بازیکنان حاضر در لیست 
قلعه نویی باشد اما این اتفاق رخ نداد و او جایی در تفکرات امیر 
نداشت. آخرین بار کریمی مقابل ازبکستان یک نیمه در ترکیب 

تیم ملی قرار گرفت.

مهدی قایدی

از فرش به عرش

تا یکی دو ماه قبل، مهدی قایدی امیدی نداشت تا به اردوی تیم 
ملی برسد و در جام ملت های آسیا شرکت کند اما بعد از درخشش 
در لیگ امارات همه چیز تغییر کرد و او توانست به لیست 
قلعه نویی راه پیدا کند. قایدی اگر آن یک بازیکن خط خورده تیم 
ملی نباشد، می تواند در قطر بازی هم کند. او نقش اسلحه پنهان 

امیر را بازی می کند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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از آزمون تا سون

 زود قضاوت نکنیم

در هفته ها و ماه های اخیر یکی از 
بحث های اصلی درباره لیست تیم ملی 
ایران برای شرکت در جام ملت های 
آسیا، حضور یا عدم حضور سردار 
آزمون بود.  مهاجم تیم ملی تابستان 
به رم منتقل شد و از همان زمان چنین 
بحث هایی را در رسانه ها دیدیم. 
یکشنبه اما امیر قلعه نویی لیست 
تیم ملی برای حضور در جام ملت های 
آسیا را اعلام کرد که نام سردار آزمون 
نیز مشاهده شد. البته با این توضیح 
که اگر مکاتبه با باشگاه رم به سرانجام 
برسد، سردار می تواند تیم ملی را در 
این تورنمنت همراهی کند و در غیر 
اینصورت نه. انتقادها خیلی زود آغاز 
شد و البته سایت گل هم خبری با 
این مضمون منتشر کرد که در قرارداد 
آزمون با رم بندی گنجانده شده که به 
او اجازه حضور در جام ملت های آسیا 
را نمی دهد. همین یک خبر باعث شد 
تا رسانه ها مثل آوار روی سر آزمون 
خراب شوند و او را به باد انتقاد بگیرند. 

انتقادهایی از مهاجم رم که همیشه 
نشان داده علاقه ویژه ای به حضور 
در ترکیب تیم ملی دارد. در مورد این 
مسأله چند نکته مهم وجود دارد. اول 
اینکه باشگاه ها اختیار بازیکن را دارند 
تا از او در ترکیب خود- در تمام طول 
فصل و بجز روزهای فیفا- استفاده 
کنند. چون مسابقات جام ملت های 
آسیا هنوز به طور کامل وارد تقویم 
فیفا نشده، این امکان به طور کامل 
در اختیار تیم های ملی قرار نمی گیرد 
تا بازیکنان را تحت هر شرایطی در 

خدمت بگیرند.
در مورد این موضوع به دی ماه 
۱۳۹7 برمی گردیم. کره جنوبی در جام 
ملت های آسیای 20۱۹ حضور داشت 
اما سون هیونگ مین در اردو نبود. 
سون در دو بازی ابتدایی کره جنوبی 
در جام ملت های آسیا که در ماه ژانویه 
20۱۹ برگزار شد، غیبت داشت. ستاره 
کره جنوبی و تاتنهام مقابل فیلیپین )7 
ژانویه( و قرقیزستان )۱۱ ژانویه( حضور 
نداشت اما در بازی سوم مقابل چین 
توانست به ترکیب تیمش برسد. سون 
در دیدار جام حذفی تاتنهام و بازی 
مقابل منچستریونایتد در ویمبلی در 

اختیار تاتنهام بود و سپس راهی امارات 
شد تا در دیدار سوم مرحله گروهی 
کره جنوبی مقابل چین در تاریخ ۱6 

ژانویه بازی کند.
همان اتفاق حالا برای آزمون رخ داده و 
البته هجمه هایی عظیم علیه او به راه 
افتاده. تاتنهام در جام ملت های قبلی، 
مجوز حضور سون را بعد از پایان دو 
بازی حساس در جام حذفی و لیگ برتر 
صادر کرد و حالا شاید همین مسأله 
شامل حال آزمون هم بشود. رم دو بازی 
سخت مقابل آتالانتا و میلان پیش رو 
دارد و شاید ژوزه مورینیو در نهایت و 
در خلال مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا با حضور سردار در قطر موافقت 
کند. شاید هم مکاتبه ها و اصرار آزمون 
جواب داد و او از سه شنبه به اردوی تیم 

ملی اضافه شد. 
بنابراین بهتر است قضاوت را بگذاریم 
برای زمانی که اصل ماجرا مشخص 
شود و به یک خبر معمولی تا این حد 

واکنش نشان ندهیم.

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zتیم ملی

کادر فنی تیم ملی فوتبال کشورمان 
در فاصله دو هفته مانده تا آغاز 
 ، رقابت های جام ملت های آسیا
فهرست اولیه و 27 نفره اش را اعلام 

کرد.
لی نفرات   امیر قلعه نویی در حا
مدنظرش برای حضور در این مسابقات 
را اعلام کرد که نام احمد نوراللهی 
به خاطر حواشی اردوی اخیر در این 
جمع دیده نمی شود. سرمربی تیم 
ملی ایران تصمیم گرفته تا در لیست 

27 نفره و اولیه برای جام ملت های 
آسیا، نگاه ویژه ای هم به لیگ برتر 
داشته باشد و ۱۳ بازیکن را از داخل 
و ۱۴ نفر را از لژیونرها دعوت کند. 
بیشترین سهم در بین باشگاه های 
داخلی و خارجی به سپاهان اختصاص 
یافته که 6 بازیکن آن باید به اردوی تیم 
ملی ملحق شوند و البته حضور شهریار 
مغانلو در این بین جلب توجه می کند و 
مهدی قایدی نیز پس از درخشش در 
ــه لیست رسیده  ــاره ب ــاء دوب اتحاد کلب

است .علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، 
و   ) ن ها سپا ( زمند  نیا م  پیا سید
سیدحسین حسینی )استقلال( نفرات 
ــی در درون دروازه  ــم مل دعوت شده تی
هستند و در خط دفاعی نیز سیدمجید 
حسینی )کایسری اسپور(، شجاع 
خلیل زاده )تراکتور(، محمدحسین 
کنعانی زادگان )پرسپولیس(، سامان 
فلاح )گل گهر سیرجان(، صادق محرمی 
)دینامو زاگرب(، رامین رضاییان 
)سپاهان(،  آریا یوسفی )سپاهان(، 

تن( و  احسان حاج صفی )آ. ا. ک آ
میلاد محمدی )آ. ا. ک آتن( به تیم 
ملی دعوت شدند. در این میان سعید 
عزت اللهی )وایله(، روزبه چشمی 
)استقلال(، امید ابراهیمی )الشمال 
قطر(، سامان قدوس )برنتفورد(، 
محمدجواد حسین نژاد )سپاهان(، 
علیرضا جهانبخش )فاینورد(، علی 
قلی زاده )لخ پوزنان(، محمد محبی 
)روستوف(، مهدی قایدی )اتحاد 
کلباء( و مهدی ترابی )پرسپولیس( 

هافبک های دعوت شده تیم ملی 
هستند. مهدی طارمی )پورتو(، سردار 
آزمون )رم(، رضا اسدی )سپاهان(، 
کریم انصاری فرد )اومونیا( و شهریار 
مغانلو )سپاهان( نیز مهاجمان دعوت 
شده به تیم ملی خواهند بود. بنا 
بر اعلام فدراسیون فوتبال، لیست 
ــا حضور  ــی در شرایطی ب ــم مل ــی تی فعل
٢٧ بازیکن اعلام شده که فدراسیون 
طی نامه ای رسمی به باشگاه رم و طبق 
قوانین فیفا خواستار حضور سردار 

آزمون در تیم ملی شده و در حال 
مذاکره با مسئولان رم است تا موافقت 
حضور این بازیکن را به دست بیاورد. 
بنابراین، فدراسیون فوتبال تا پایان 
اولتیماتوم زمانی AFC )١٢ دی( منتظر 
تصمیم باشگاه ایتالیایی برای آزاد کردن 
این بازیکن و ملحق شدن وی به اردوی 
تیم ملی در موعد مقرر است و پس از 
آن فهرست نهایی و ٢6 نفره تیم ملی 
برای حضور در جام ملت های آسیا 

اعلام خواهد شد.

فهرست تیم ملی برای جام ملت ها اعلام شد
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لیست تیم ملی برای شرکت در 
جام ملت های آسیا، بخصوص در 
بخشی از پست ها عجیب و غیر 

قابل باور بود.
 به عنوان نمونه دعوت از سامان 
فلاح برای حضور در دفاع مرکزی، 
از آن دست تصمیماتی بود که 
امیر قلعه نویی گرفت. محمدامین 
حزباوی که در یک سال اخیر 
حداقل در نیمی از اردوها حضور 
یی قرار  داشت، در لیست نها
نگرفت و سامان فلاح در شرایطی 
دعوت شد که مدت هاست او را در 

تیم ملی ندیده ایم.

ز  براهیمی یکی دیگر ا مید ا  ا
یی  نتخاب های عجیب قلعه نو ا
است. جایی که علی کریمی حضور 
داشت، دعوت از ابراهیمی ۳6 ساله 
به اردو از نکته های جالب توجه 
بود. یا غیبت امید نورافکن، محمد 
دانشگر و حتی مهرداد محمدی 
از تصمیماتی بود که قلعه نویی 
اتخاذ کرد و البته توجیهی هم برای 
آن وجود ندارد. برای خط حمله 
هم دوباره به کریم انصاری فرد 
اطمینان شده. مهاجمی که حال و 

روز خوبی در قبرس ندارد.
 نکته دیگر درباره اسامی بازیکنان 

دعوت شده میانگین سنی بالای 
تیم ملی است. برای حضور در 
جام ملت های آسیا و با فاصله 
یکساله با جام جهانی، کمتر کسی 
منتظر تغییر نسل در تیم ملی 
است اما امیر قلعه نویی مدام در 
مصاحبه های خود به این مسأله 
اشاره کرد و البته در نهایت هم 
آنطور که باید انجامش نداد. 
میانگین سنی تیم ملی نزدیک به 
2۹ سال است و ۸ بازیکن بالای ۳0 
سال به اردو دعوت شده اند. جالب 
اینکه چند بازیکن تیم ملی نیز در 

مرز ۳0 سالگی قرار دارند.

احمد نوراللهی در اردوی گذشته تیم 
ملی ایران پس از اینکه متوجه شد 
در ترکیب و حتی فهرست نخستین 
مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی 
2026 مقابل هنگ کنگ قرار ندارد، با 
ناراحتی وسایل خود را در هتل المپیک 
جمع کرد و به امارات سفر کرد که 
همان اتفاق حالا منجر به غیبتش در 

لیست شده است.
 نوراللهی پس از اینکه حاضر نشد روی 
سکوهای ورزشگاه آزادی در دیدار تیم 
ملی مقابل تیم هنگ کنگ بنشیند و در 
دومین مسابقه مقدماتی جام جهانی 
برابر ازبکستان هم غایب بود، بهترین 

عملکرد را در باشگاه الوحده داشت و 
در تمام بازی ها درخشید ولی به خاطر 
مسائل قبلی، جام ملت های آسیا را از 
دست داد. او پس از ترک اردوی تیم 
ملی ایران، در نخستین مسابقه الوحده 
مقابل الامارات در لیگ برتر امارات 
توانست یک گل تماشایی به ثمر برساند 
و یک پاس گل دیدنی بدهد و پس از 
ــدار پیاپی موفق شد  آن هم در پنج دی
دو گل مهم در رقابت با الجزیره بزند، 
سه پاس گل داشته باشد و روی دو گل 
دیگر مؤثر ظاهر شود، اما این نمایش 
خیره کننده موجب دعوتش به تیم ملی 
نشد. در هفته های اخیر برخی سعی 

کردند وساطت کنند تا نوراللهی دوباره 
به اردو برگردد اما ستاره الوحده قدمی 
در این رابطه برنداشت تا مشکل حل 
شود. حتی قرار بر این بود که نوراللهی 
ظرف روزهای اخیر در تماس با امیر 
قلعه نویی یک عذرخواهی خشک و 
خالی انجام بدهد و وارد لیست تیم ملی 
شود اما او از این اقدام صرف نظر کرد تا 
به غایب بزرگ ایران در جام ملت های 
آسیا تبدیل شود. تیم ملی به بازیکنی 
نظیر نوراللهی احتیاج داشت اما چه 
سود که او تصمیم به عذرخواهی و 
تماس با قلعه نویی نگرفت و در نهایت 

از لیست نهایی نیز خط خورد.

ستاره الوحده با قلعه نویی تماس نگرفت

 نوراللهی عذرخواهی نکرد، از لیست خط خورد
میانگین سنی تیم ملی در قطر؛ 29 سال

لیست پر ابهام امیر

 zسوژه
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قدوس، آچار فرانسه همه کاره

یک سولوئیست متفاوت

او تافته جدا بافته است. ستاره ای که از روز 
نخست در تیم ملی یک جدا افتاده بود. 
ستاره ای که در همه ابعاد با همه تفاوت 
داشت و این تفاوت را به طرز ملموسی به 
رخ می کشید. وقتی کارلوس کی روش دوره 
افتاد تا ستاره های ایرانی الاصل در سراسر 
جهان را به تیم ملی دعوت کند، قدوس یکی 

از مهم ترین ها بود که در سوئد طنازی می کرد 
و در نهایت پیراهن تیم ملی را بر تن نمود. 
سامان از همان روز نخست در تیم ملی یک 
چهره متفاوت داشت؛ چه در ادبیات، چه در 
لایف استایل و البته چه در بازی. او از همان 
روز نخست حضور در تیم ملی نشان داد 
که سبک بازی اش با بقیه متفاوت است و 
فوتبال را نه به شکل غریزی بلکه به سبک 
مدرسه ای بازی می کند. ستاره ای که با 
همین فوتبال متفاوت و البته هوش بالایش 
می توانست ژنرال خط هافبک تیم ملی باشد 

اما با وجود کیفیت ممتازش هرگز جای ثابتی 
در تیم کی روش نداشت. سرمربی پرتغالی 
در تیم ملی چریک می خواست و قدوس 
چریک نبود. او یک سولوئیستی بود که در 
ارتش کی روش، سازی متفاوت می نواخت 
و سرمربی پرتغالی هرگز این ساز را دوست 
نداشت. او با کج سلیقگی هرگز به قدوس به 
چشم یک مهره ثابت میدان نداد در حالی 
که سامان با کیفیت ممتازش می توانست 

کیفیت تیم ملی را تغییر دهد.
در دوران اسکوچیچ اما قدوس آرام آرام بدل 

به مهره اصلی شد اما ماه عسل اسکوچیچ 
در آستانه جام جهانی به طرز بیرحمانه ای 
تمام شد تا سرمربی پرتغالی پس از 3 سال 
دور دنیا زدن و ناکام شدن هبه بگیرد و در 
قطر روی نیمکت تیم ملی بنشیند. داستان 
تکراری دوباره از نو نوشته شد؛ قدوس به 
نیمکت تبعید شد تا تیم ملی از توانایی های 
این ستاره ممتاز محروم بماند و البته ناکامی 

تمام عیاری را تجربه کند.
پس از شکست شرم آور در جام جهانی، 
نوبت به امیر قلعه نویی رسید و او فلسفه 

متفاوتی را در تیم ملی پیاده کرد. او برای 
اجرای تفکراتش نیاز به یک ژوکر داشت و 
این ژوکر کسی به جز سامان قدوس نبود. 
ستاره ای که در تیم ملی نقش اصلی و کلیدی 
بر عهده گرفت و بدل به مغز متفکر تیم ملی 
شد؛ آنچه  که نقطه عطفی در دوران حضور او 
در تیم ملی به شمار می رود. همزمان قدوس 
در انگلیس و در باشگاه برنتفورد از قالب یک 
ذخیره خارج شد و به ترکیب اصلی راه یافت تا 
در مهم ترین لیگ فوتبال دنیا نیز یک بازیکن 
ثابت باشد که هر هفته تنه به تنه بزرگان 

می زند. ستاره ای که در برنتفورد شرایط 
متفاوتی دارد و نقش یک آچار فرانسه را بر 
عهده گرفته. او در هر پستی که خالی است و 
برنتفورد مشکل دارد، به میدان می رود و البته 
نمایش باکیفیتی را ارائه می کند. به گونه ای 
که بدل به یک بازیکن چند پسته شده. 
قدوس حالا در نقطه اوج بازیگری خود قرار 
دارد و با این کیفیت ممتاز در جام ملت ها 
قرار است بار اصلی تیم را بر دوش بکشد؛  
مردی که سخت به او و تردستی هایش در 

میانه زمین دل بسته ایم.

قدوس- برنتفورد و بازی در 8 پست مختلف

زبل خان در انگلیس!

 زبل خان با عنوانِ اصلیِ پامپالینی- شکارچی 
ــاه  ــیِ کوت ــام یک مجموعه کارتون ــات- ن حیوان
لهستانی بود که در سال ۱۹۷۶ میلادی منتشر 
ــا نام زبل خان در  ــران، ب شد. این کارتون در ای
دهه ۶۰ خورشیدی از شبکه اول تلویزیون ایران 
پخش شد. این انیمیشن لهستانی داستان 
یک شکارچی است که سفارش برای شکار 
حیوانات می گیرد و همه جا هم هست. حتی 
ــه مدام تکرار  ــراژ این کارتون، این جمل در تیت
اونجا،  اینجا، زبل خان  می شد: »زبل خان 

زبل خان همه جا.«
ماجرای کارتون زبل خان را می توانیم به شرایط 
این روزهای سامان قدوس در برنتفورد تشبیه 
کنیم. هافبک- مهاجمی که در اوسترسوند 
ــود که فقط در خط حمله به  سوئد بازیکنی ب
میدان می رفت و گل های سرنوشت سازی 
ــه ثمر می رساند. قدوس این فصل در  هم ب
ــازی کرده و  برنتفورد اما در 8 پست مختلف ب
ــوده. جالب  مثل زبل خان، همه جای زمین ب
اینکه قدوس در تمام این پست ها هم 
ــی گرفته و عملکردش مورد  نمره قبول
توجه توماس فرانک، سرمربی برنتفورد 

قرار گرفته است.
ــازی  ب و  هفته ششم  از  سامان 
ــه لیست برنتفورد  ــا اورتون ب ب
اضافه شد. دلیلش هم یک 
مصدومیت جزئی و البته 
بدنی  آمادگی  از  دوری 
ــر  دیرت قدوس  ــود.  ب

ــا برنتفورد قرارداد بست و  ــان ب از سایر بازیکن
پیش بینی می شد که خیلی زود در ترکیب این 
ــل اورتون  تیم قرار نگیرد. هفته ششم و مقاب
اما قدوس ۱۷ دقیقه بازی کرد و به عنوان دفاع 
چپ وارد زمین شد. از هفته ششم تا سیزدهم 
ــه ترکیب اصلی  که سامان برای نخستین بار ب
ــه عنوان بال راست،  برنتفورد رسید، قدوس ب
بال چپ، هافبک دفاعی و هافبک نفوذی بازی 
کرد و اغلب هم نمراتش متوسط رو به بالا بود.

هفته سیزدهم و مقابل آرسنال، قدوس برای 
ــار در ترکیب اصلی برنتفورد در لیگ  اولین ب
برتر قرار گرفت. پیش از این هرگز در لیگ برتر 
سامان را در ترکیب ثابت توماس فرانک ندیده 
بودیم. برابر آرسنال، سامان در سیستم 3-5-2 
برنتفورد نقش مدافع- هافبک راست را ایفا 
کرد و نمره ۶.۶ را از کارشناسان گرفت. هفته 
ــاون، توماس فرانک  ــل لوتون ت چهاردهم مقاب
ــا دفاع 4 نفره به زمین فرستاد که  برنتفورد را ب
ــاز هم نمره ۶.۶  ــود و ب قدوس دفاع راست ب
ــازی مقابل  را دریافت کرد. هفته پانزدهم و ب
ــاز هم پست سامان تغییر کرد.  برایتون ب
ــه سمت چپ  او در روش 2-4-4 برنتفورد ب
ــد  ــازی در این نقش جدی خط دفاع رفت و ب
ــه کرد. نمره او هم کمتر از هفته های  را تجرب
ــود؛ ۶/3 از ۱۰. در هفته شانزدهم و بازی  قبل ب
مقابل شفیلدیونایتد، سامان باز هم به دفاع 
راست برگشت و نمره بالای ۶/8 را گرفت. این 
ــود که قدوس در این فصل  هفتمین پستی ب

ــاز هم نمره قبولی گرفت. ــازی کرد و ب ب
ــازی برنتفورد، هفته هفدهم و مقابل  آخرین ب
ــدار مقابل مدعی  استون ویلا برگزار شد. دی
ــر و شگفتی ساز این  قهرمانی در لیگ برت
فصل. قدوس این بار در نقش مدافع- هافبک 
ــازی کرد و بهترین نمره خود را تا  سمت چپ ب
اینجای فصل از کارشناسان گرفت. نمره او 
ــا اثبات شود بی جهت مورد اعتماد  ــود ت ۷/۱ ب
توماس فرانک قرار نگرفته است. در هفته 
ــازی مقابل ولورهمپتون اما قدوس  نوزدهم و ب
ــداد و در  در دفاع چپ عملکرد موفقی ارائه ن
ــر یک و خانگی برنتفورد  شب شکست 4 ب
نمره 5/8 را دریافت کرد. هفته بیستم هم 
ــه مصاف کریستال پالاس رفت و  برنتفورد ب
ــه عنوان  ــا اینکه شکست خورد اما قدوس ب ب
مدافع- هافبک سمت چپ، بهترین بازیکن 

ــر زمین بود. این تیم و سومین بازیکن برت
ــه تمرکز  ــاز ب ــازی در پست های مختلف، نی ب
ــژه دارد. قدوس نقش آچار  ــالا و تخصص وی ب
ــا توانایی  فرانسه برنتفورد را ایفا می کند و ب
بالایی که دارد، توانسته خواسته های کادرفنی 
ــه شکلی ایده آل در زمین پیاده کند. حالا  را ب
قدوس یک مأموریت دیگر دارد، درخشش 
ــا تیم ملی در جام ملت های آسیا؛ اتفاقی که  ب

پیش بینی اش سخت نیست.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

اینکه یک بازیکن آچار فرانسه تیمش باشد و 
بتواند در پست های مختلفی بدون چون و چرا 
به میدان برود، موهبتی است که نصیب هر تیم 
و مربی ای نمی شود. این خصوصیاتی است که 
در چند سال اخیر درباره وحید امیری به کار برده 
شده است. ستاره خستگی ناپذیر پرسپولیس 

و تیم ملی که در این سال ها در پست های 
مختلفی به غیر از دروازه بان به میدان رفته و 
بازی های بسیار خوبی را هم از خود به نمایش 
گذاشته است. گاهی پیش آمده که امیری در 
یک بازی مهاجم بوده اما پس از تغییر تاکتیک 
تیم و تعویض هم تیمی اش به دفاع چپ منتقل 
شده است. حالا اما مدتی است که وحید از 
میادین به دور است و به خاطر آسیب دیدگی که 
در آن به بهبودی کامل نرسیده، جام ملت های 
آسیا را هم از دست خواهد داد و غایب بزرگ 

تیم ملی است. اما امیر قلعه نویی در غیاب 
این بازیکن چند پسته، حالا می تواند روی یک 
بازیکن دیگر با همین خصوصیات حساب باز 
کند که او سامان قدوس است؛ بازیکنی که 
در این فصل به یکی از ستاره های برنتفورد در 
لیگ برتر انگلیس تبدیل شده است. قدوس در 
شرایطی این فصل دوباره به برنتفورد بازگشت 
که تا پیش از این همه او را به عنوان یک هافبک 
بازی ساز می شناختند اما توماس فرانک 
سرمربی دانمارکی زنبورها که ویژگی های سامان 

را می شناخت و در فصل گذشته لیگ برتر جزیره 
هم در معدود بازی هایی از او به عنوان دفاع 
راست استفاده کرده بود، در این فصل، وظایف 
او را گسترش داده و قدوس در این فصل به 
دلیل مصدومیت های زیاد بازیکنان برنتفورد  
در  دفاع راست، دفاع چپ، وینگر راست و وینگر 
چپ بازی کرده است. بازیکنی که از وظایفی 
که به عهده او گذاشته شده، به خوبی برآمده 
و اخیراً جایزه گل ماه انگلیس را هم با شلیک 
تماشایی مقابل برنلی دریافت کرد. ضمن اینکه 

سامان با 43 بازی در لیگ برتر، 43 بازی در 
چمپیونشیپ، ۹ بازی در جام اتحادیه و پنج بازی 
در جام حذفی انگلیس به رکورد ۱۰۰ بازی برای 
برنتفورد رسیده و جزو بازیکنان باتجربه این تیم 
به شمار می رود. این را باید در نظر داشت که 
قدوس در تیمی بازی می کند که به زعم بسیاری 
از کارشناسان فوتبال جهان، در سخت ترین 
لیگ دنیا به میدان می رود و حالا آمادگی بالای 
این بازیکن 3۰ ساله و توانایی اش برای بازی در 
پست های مختلف، بهترین خبر برای سرمربی 

تیم ملی به شمار می رود. او حالا در این گذرگاه 
سخت، به مهره کلیدی قلعه نویی تبدیل شده 
است. این ویژگی ها در حالی در قدوس به وجود 
آمده که او یک بازیکن سربه زیر و در خدمت 
تیم است و خود را از حاشیه هایی که گاهی دیگر 
بازیکنان با آن دست به گریبان می شوند، دور 
نگه می دارد و اینجاست که باید به این شعر 
فریدون مشیری اشاره کرد که گفته: »آنچه 
خوبان همه دارند تو یکجا داری، بی سبب 

نیست که در کنج دلم جا داری.«

قدوس آچار فرانسه تیم ملی، صادره از سخت ترین لیگ دنیا

آنچه خوبان همه دارند، تو یکجا داری
حامد جیرودی

روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار



کاوه، محمدی و 
پهلوان در لیست 

مازاد سپاهان؟
نایب رئیس دوم فدراسیون 
ره  با در تی  توضیحا ل  تبا فو
راهکار باشگاه سپاهان برای 
اصاح قرارداد بازیکنانش ارائه 
کرد. منصور قنبرزاده، رئیس 
کارگروه ناظر بر قراردادها 
ــه  ــه مکاتب ــا توجه ب ــد: »ب می گوی
مدیرعامل باشگاه سپاهان 
درباره حکم کمیته انضباطی 
که توسط کمیته استیناف 
تأیید شده، ۶ بازیکن سپاهان 
باید اصاح قرارداد انجام 
دهند. بر این اساس و با توجه 
به نامه جدید باشگاه سپاهان، 
درخواست این باشگاه مبنی 
بر ترخیص نام ۳ بازیکن از 
فهرست ۶ نفره مذکور به کمیته 
انضباطی ارسال شد. طبق نامه 
ارسال شده از سوی باشگاه 
سپاهان به فدراسیون فوتبال، 
این باشگاه تصمیم دارد پیام 
نیازمند، رضا اسدی و رضا 
شکاری را حفظ کند. همچنین 
قرار است که کاوه رضایی، 
هادی محمدی و احسان پهلوان 
از این تیم جدا شوند و به همین 
دلیل باشگاه سپاهان برای 
تصحیح قرارداد آنها اقدامی 

انجام نمی دهد.

مربی هوادار: 

شخصیت تیمی 
هوادار برای اینجای 

جدول نیست
ــی هوادار  حمید عبداللهی مرب
درباره پیروزی تیمش مقابل 
استقال خوزستان می گوید: 
»ما به استایل بازی استقال 
مل  کا یی  شنا آ ن  زستا خو
داشتیم و می دانستیم مدل 
بازی شان چطور است. سعی 
کردیم در برنامه ریزی های 
خود از فضاهای تیم آنها بهره 
بگیریم. در بازی قبلی مقابل 
نساجی هم دو بر صفر جلو 
بودیم و در دقایق پایانی، بازی 
مساوی شد. در آن بازی هم 
حق مان برد بود. خدا را شکر 
می کنم توانستیم آن چیزی که 
کادر فنی برای بازی تشخیص 
داده بود، در بازی دیکته کنیم.« 
او با اشاره به اهمیت این 
پیروزی طور می گوید: »زمین 
بازی هم این اجازه را به ما 
داد که خواسته های مان را در 
زمین اجرا کنیم. به این دلیل 
که برد قبل از نیم فصل، به ما 
کمک می کند ثبات پیدا کنیم. 
ــه بچه ها گفته  همان طور که ب
بودیم شخصیت تیمی هوادار 
برای اینجای جدول نیست و 
امیدواریم در نیم فصل دوم 
یم و در  بهتری بگیر یج  نتا

جایگاه بهتری باشیم.«
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اشپیتیم آرفی

مربی جدید هوادار

از روز سوم دی ماه سال جاری مسعود شجاعی به صورت غیررسمی 
هدایت هوادار را پذیرفته است، اما تا دیروز مراسم معارفه او برگزار نشده 
بود. تا پیش از این حمید عبداللهی، محمود شجاعی و مهرداد طهماسبی 
دستیاران مورد نظر مسعود شجاعی در مسیر هدایت بنفش پوشان 
بودند. اشپیتیم آرفی بازیکن سابق پرسپولیس در قامت مربی کنار 

بازیکنان هوادار حاضر شد و گرم کردن آنها را زیر نظر گرفت.

سیاوش بختیاری زاده:

جانشین ویسی در حد صنعت نیست

سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت خوزستانی فوتبال کشورمان درباره 
گزینه جانشینی عبدالله ویسی در تیم صنعت نفت آبادان می گوید: 
»شنیده ام قرار است جانشین ویسی از میان مربیان بسیار کم تجربه و 
غیربومی باشد که واقعاً از شنیدن نام این گزینه نگران شدم چون مطمئناً 
این مربی مورد تأیید مردم خوزستان نیست. نامی که شنیده می شود 

در شأن و بزرگی نام فوتبال آبادان نیست.«

محسن آذرباد:

امیدوارم مقابل پرسپولیس بدشانس نباشیم

هافبک مس رفسنجان درباره بازی با پرسپولیس می گوید: »ما در پنج بازی 
اخیر شکست خوردیم و طبیعتاً شرایط مس ایده آل نیست، اما این پنج بازی 
را فراموش کردیم و می خواهیم در بازی با پرسپولیس نمایش خوبی داشته 
باشیم. انگیزه زیادی داریم تا در این بازی به پیروزی برسیم. می دانیم که 
پرسپولیس تیم پرقدرت و قابل احترامی است. ما انگیزه زیادی برای شکست 

دادن پرسپولیس داریم و امیدوارم مقابل این تیم بدشانس نباشیم.«

در آینه لیگ
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 zگزارش بازی

هوادار 2 - استقلال خوزستان صفر 

شجاع با شجاعی
آلومینیوم اراک یک – ملوان یک 

تساوی پرحاشیه در اراک
یکشنبه 1402/10/10 هفته پانزدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه دستگردی، 

ساعت: 15 تماشاگر: 200 نفر
هوادار 2

گل ها: یونس شاکری )۶5( صائب محبی )7۶(
استقال خوزستان صفر

داور: مهرداد خسروی، کمک ها:حسن انتظاری، 
حمیدرضا افشون

اخطار: محبی، اسامی، مهدی باقری )هوادار( 
آقایی پور، بارانی، پسندیده )استقال خوزستان(

هوادار: علیرضا حقیقی، فریبرز گرامی، صائب 
محبی، سبحان پسندیده، سیدمحمد میری، 
 ، سی( عبا محمد  -۸۸ ( ه  ا اسامی خو ئم  قا
شجاعیان )۶2-فرهاد زاوشی(، پورمحمد )۶2-

مهدی گودرزی(، محسن سفیدچقایی )۸۸-عارف 
۸2-مهدی  محمدعلی پور(، یونس شاکری )

باقری(، عبدالکریم اسامی

سرمربی: مسعود شجاعی
استقال خوزستان: فرزین گروسیان، محمد 
طیبی، علی هلیچی، محمود مطلق زاده، جواد 
آقایی پور، حسن شوشتری، متین کریم زاده 
بوالفضل طاهرنژاد(، حسین ساکی  71-ا (

)71- امیرحسین جالی وند(، باصری )۶0-بهروز 
بارانی(، علیرضا خوشکفا )7۹-حسین احمدی(، 

سلطانی مهر )۶0-علیرضا کاظمی(
سرمربی: سیروس پورموسوی

دقیقه ۸ موقعیت خوب برای هوادار روی حرکت 
کار شده در ضربه کرنر که سانتر اسامی خواه 
از پشت محوطه توسط محبی به گل تبدیل 
شد اما کمک داور آفساید گرفت.  دقیقه 1۶ 
فرصت مسلم گلزنی برای استقال خوزستان 
که ضربه سر جواد آقایی پور از روی خط توسط 
حقیقی و سپس پورمحمد دور شد. دقیقه 
۳0 حمله خطرناک خوزستانی ها روی اشتباه 

گرامی در محوطه که ضربه شوشتری با 
دخالت سبحان پسندیده راهی کرنر شد.  پنج 
دقیقه بعد فرصت خوب برای هوادار که ضربه 
کم جان شجاعیان در اختیار گلر استقال 
خوزستان قرار گرفت.  کریم اسامی یونس 
شاکری را راه انداخت و شاکری دوباره توپ را 
به اسامی سپرد و با پاس این بازیکن و ضربه 
زیبای یونس شاکری هوادار در دقیقه ۶5 
به گل رسید.  روی سانتر پای چپ بی نقص 
قائم اسامی خواه، صائب محبی با ضربه سر 
دروازه استقال خوزستان را در دقیقه 7۶ باز 
کرد .  دقیقه 57 شوت ناگهانی شجاعیان از 
پشت محوطه در چهارچوب قرار نگرفت.  این 
پیروزی برای مسعود شجاعی بسیار ارزشمند 
است و به همان اندازه کار را برای پورموسوی 
سرمربی استقال خوزستان در ادامه سخت 

خواهد کرد.

1402 هفته پانزدهم بیست  /10 یکشنبه10/
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک، ساعت: 15، تماشاگر:2000 

نفر
آلومینیوم اراک: یک

گل: فخرالدینی)24 پنالتی(
ملوان: یک

گل: رضا جعفری)۳7(
داور: کوپال ناظمی، کمک ها: حسن ظهیری، 

مرتضی یوسف شهریاری
لومینیوم اراک: احمد گوهری، سیدمهران  آ
موسوی، بهروز نوروزی فرد، میاد بدرقه، میاد 
فخرالدینی، یونس اکبرپور، امیر نوری )42 - رضا 
جبیره(، علیرضا نقی زاده )77-ابوالفضل قنبری(، 
عارف حاجی عیدی، محمدمهدی لطفی و مهدی 

لیموچی )۹1-شروین بزرگ(
سرمربی: مجتبی حسینی

ملوان: یک
گل: رضا جعفری)۳۹(

افشار صداقت، ابوذر صفرزاده )72- میاد 
باقری(، آرمان اکوان، حامد نورمحمدی، مجید 
عیدی، پدرام قاضی پور، پویا پورعلی، حسین 
صادقی )۸۳-محمدرضا بردبار(، مهران احمدی 
)۶1-مهدی موقری(، رضا جعفری و محمدرضا 

سلیمانی )72-سهیل فداکار(
سرمربی: مهدی تارتار

دقیقه 21 موقعیت ایده آلی که اراکی ها داشتند 
از سمت راست آغاز شد و ابتدا ضربه اکبرپور 
مهار شد و در شرایطی که نقی زاده به سادگی 
می توانست دروازه ملوان را باز کند، ضربه اش 

به بیرون رفت.
دقیقه 2۶ حرکت لطفی توپ را در محوطه جریمه 
به فخرالدینی رساند که این اتفاق با خطای 
بازیکن ملوان روبه رو شد که به سود آلومینیوم 

اعام ضربه پنالتی شد. پنالتی را خود میاد 
فخرالدینی به زیبایی درون دروازه صداقت قرار 
داد تا تیمش با یک گل جلو بیفتد. دقیقه ۳5 
ارسال خطرناک پدرام قاضی پور به داخل محوطه 
جریمه با ضربه سر مدافعان آلومینیوم باعث 
کرنر شد و کرنر ارسالی توسط گوهری مهار شد. 
چهار دقیقه بعد ملوان گل تساوی را زد. اشتباه 
مدافعان آلومینیوم اراک باعث شد جعفری از 
قلب خط دفاع نفوذ کند و توپ را درون دروازه 
جعفری جای دهد. دقیقه 54 ضربه خطرناک 
ز میانه زمین به سمت چهارچوب  عیدی ا
آلومینیوم با خوش شانسی گوهری بیرون رفت. 
دقیقه 2+۹0 ارسال فخرالدینی داخل محوطه 
جریمه با ضربه سر بهروز نوروزی فر، داخل 
چهارچوب دروازه ملوان قرار گرفت که این 
موضوع باعث شد تا پرچم کمک داور به نشانه 

آفساید بالا برود و گل اراکی ها مردود شود.

سپاهان در قزوین به دنبال برد

شمس آذر در پی انتقام

هفته پایانی نیم فصل اول لیگ برتر 
فوتبال کشورمان، بازی های حساسی 
داشت که یکی از این بازی ها یعنی بازی 
استقال و پیکان برگزار شد و استقال 
توانست با کسب سه امتیاز بازی به صدر 
جدول برسد و فعاً به عنوان صدرنشین 
نیم فصل اول معرفی شود. اما دو بازی 
حساس دیگر نیز پیش رو است. بازی 
مس رفسنجان و پرسپولیس که می تواند 
در صدر جدول تأثیرگذار باشد. اما شاید 
بتوان گفت مهمترین بازی این هفته از 
رقابت ها در قزوین برگزار خواهد شد. 

جایی که سپاهان میهمان قزوینی ها 
خواهد بود. این بازی از نظر نتیجه بسیار 
حساس خواهد بود چرا که سپاهان 
با برد در این بازی می تواند به عنوان 
قهرمان نیم فصل رقابت ها معرفی شود 
و حتی با تساوی هم این موضوع محقق 
می شود، اما با باخت احتمالی سپاهان، 
استقال همچنان صدرنشین خواهد 
ماند و قهرمان نیم فصل می شود. اما این 
تنها دلیل حساسیت این بازی نیست. 
سپاهان طی هفته های گذشته شرایط 
خوبی نداشته و نتوانست عملکرد واقعی 
خودش را به نمایش بگذارد. برهمین 
اساس سپاهانی ها در تدارک هستند تا 
در بهترین شرایط به این بازی وارد شوند. 
آنها طی روزهای گذشته با محرومیت 

بازیکنان شان روبه رو شده اند و حالا به 
این فکر هستند تا بتوانند حداقل از برخی 
بازیکنان شان در رویارویی با شمس آذر 
قزوین بهره ببرند. آنها نامه ای به سازمان 
لیگ فرستاده اند تا بتوان این مجوز را 

دریافت کنند. 
منصور قنبرزاده در مورد درخواست 
ه سپاهان مبنی بر ترخیص  باشگا
۳ بازیکن این تیم از فهرست ۶ نفره، 
می گوید: »با توجه به مکاتبه مدیرعامل 
باشگاه سپاهان درباره حکم کمیته 
انضباطی که توسط کمیته استیناف 
تأیید شده، ۶ بازیکن سپاهان باید 
اصاح قرارداد انجام دهند. بر این 
اساس و با توجه به نامه جدید باشگاه 
سپاهان، درخواست این باشگاه مبنی بر 

ترخیص نام ۳ بازیکن از فهرست ۶ نفره 
مذکور، به کمیته انضباطی ارسال شد.« 
باشگاه سپاهان در درخواست جدید 
خود اعام کرده که متعهد می شود 
قرارداد این بازیکنان را اصاح کند و 
بنابراین درخواست صدور مجوز بازی 
پیام نیازمند، رضا اسدی و رضا شکاری 
در آخرین بازی نیم فصل مقابل شمس 
آذر قزوین را دارد که در صورت موافقت 
سازمان لیگ، احتمالاً این بار باشگاه 
شمس آذر شاکی شود. طی روزهای 
گذشته هواداران استقال و پرسپولیس 
در قزوین، شعارهایی علیه باشگاه 
سپاهان داده اند و به نظر سپاهان در 
قزوین کار سختی خواهد داشت. اما 
این تمام ماجرا نیست، شمس آذر 

قزوین توانسته در این دوره از رقابت ها 
که برای اولین بار تجربه می کند، روزهای 
خوبی را سپری کند و با وجود کسر امتیاز 
از این تیم، شاگردان سعید دقیقی رده 
مناسبی را کسب کرده اند، اما آنها در 
رویارویی با مدعیان خیلی عملکرد خوبی 

نداشته اند. 
شمس آذر بازی پایاپای با پرسپولیس 
را با شکست پشت سر گذاشت و در 
رویارویی با استقال هم به تساوی 
رسید. حالا در رویارویی با سومین 
مدعی حتماً به فکر کسب پیروزی است 
و احتمالاً بخواهد امتیازات از دست 
رفته مقابل استقال و پرسپولیس را در 
بازی با سپاهان که شرایط خوبی ندارد، 

جبران نماید.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

منصور قنبرزاده 
در مورد درخواست 
باشگاه سپاهان 
مبنی بر ترخیص 
3 بازیکن این تیم 
از فهرست 6 نفره، 
می گوید: »با توجه 
به مکاتبه مدیرعامل 
باشگاه سپاهان 
درباره حکم کمیته 
انضباطی که توسط 
کمیته استیناف 
تأیید شده، 6 بازیکن 
سپاهان باید اصلاح 
قرارداد انجام دهند
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نیوکاسل به دنبال بازگشت 
به پیروزی در آنفیلد

  جنگ شمال
در آغاز سال

 جنگ شمالی ها نخستین بازی سال 
2024 است که لیورپول در آنفیلد از 
نیوکاسل پذیرایی می کند. قرمزها 
در بازی قبلی خود در باکسینگ دی، 
برنلی را با 2 گل شکست داده اند 
اما نیوکاسل در خانه برابر ناتینگهام 
فارست سه بر یک شکست خورد. 
فرصت سوزی قرمزها در بازی قبل 
از کریسمس با آرسنال برایشان 
گران تمام شد و مساوی کردند. در 
ترف مور هم بعد از آن که داروین 
نونیس گل اول بازی را در دقیقه 
ششم زد، فرصت های زیادی را از 
دست دادند و تیم ونسان کمپانی 
بعد از دو گل مردود قرمزها امیدوار 
شد تا اینکه در دقیقه 90 دیوگو ژوتا 
خیال میهمان را از سه امتیاز راحت 
کرد. لیورپول در 11 بازی خانگی 
ابتدای این فصل برنده شد اما از 
سه بازی آخرش دو تساوی داشته 
تا روحیه اش به قدرت قبل نباشد 
هر چند این تیم از سال 2005 در 
شب سال نو نباخته و چهار برد و 
یک تساوی داشته است. در مقابل، 
نیوکاسل امیدوار است سال جدید 
برایش خوش یمن باشد، آنها برابر 
تیم نونو اسپیریتو سانتو ششمین 
باخت در هفت مسابقه آخرشان 
را تجربه کردند. الکساندر ایساک 
گل اول بازی را برای میزبان زد اما 
کریس وود، مهاجم سابق نیوکاسل 
سه گل زد تا جشن کریسمس این 
تیم را خراب کند. به جز پیروزی 
بر منچستریونایتد و فولام، نتایج 
خوبی در دسامبر نگرفتند و این 
باعث شد تیم شگفتی ساز اروپا 
تا رده نهم سقوط کند. بازی های 
سختی پیش روی نیوکاسل نیست 
که از رقابت های اروپایی کنار رفته 
اما در ژانویه باید با استون ویلا و 
منچسترسیتی هم روبه رو شوند 
ضمن اینکه هفته بعد دربی مهمی 
در جام حذفی مقابل ساندرلند 
دارند. اما قبل از آن تیم ادی هاو 
باید بعد از چهار باخت خارج از خانه 
پیاپی نتیجه خوبی در آنفیلد بگیرد. 
آنها فصل قبل در این ورزشگاه با 
گل دیرهنگام فابیو کاروالیو 2 بر یک 
شکست خوردند و مرداد امسال هم 
با درخشش نونیس همین نتیجه در 
سنت جیمزپارک برایشان ثبت شد.

 

اخبار تیمی
لیورپول سال 2024 را بدون شش 
بازیکن شروع می کند و کاستاس 
سیمیکاس، بن دواک، ژوئل ماتیپ، 
استفان بایستیچ، تیاگو آلکانتارا و 
اندرو رابرتسون در این بازی نقشی 
نخواهند داشت. بخش درمان 
باشگاه باید شرایط الکسیس مک 
آلیستر را به دقت بررسی کند که 
مراحل آخر بهبودی را سپری می کند 
و خیلی بعید است که به ترکیب 
اصلی برسد. واتارو اندو دسامبر 
خوبی در نقش شماره شش داشت 
و احتمالاً دوباره این پست را در 
اختیار خواهد داشت ضمن اینکه 
دومینیک ژوبوژلای، ابراهیما کوناته 
و لوییس دیاس که مقابل برنلی 
استراحت کردند، احتمالاً به ترکیب 
اصلی بر می گردند. فهرست غایبان 
نیوکاسل دیگر دورقمی نیست اما 
هشت بازیکن این تیم مصدوم 
هستند به اضافه ساندرو تونالی که 
هشت ماه ابتدایی سال 2024 را به 
دلیل محرومیت در کنار تیم نخواهد 
بود. نیک پوپ، جیکوب مورفی، 
هاروی بارنز، جمال لاسلس، الیوت 
اندرسون، یاوی مانکیو، جو ویلاک 
و مت تارگت مصدوم هستند اما 
ز آسیب دیدگی  ژوئلینتون بعد ا
دی  کسینگ  با ر  د ینگ  همستر
روی نیمکت نشست و این برزیلی 
می تواند جای شان لانگستاف را 

تهدید کند.
 

ترکیب احتمالی
ندر  لیسون؛ الکسا  لیورپول: آ
آرنولد، کوناته، فان دایک، گومز؛ 
ژوبوژلای، اندو، گراونبرخ؛ صلاح، 

خاکپو، نونیس
 نیوکاسل: دوبراوکا؛ تریپیر، شار، 
بوتمن، برن؛ ژوئلینتون، گیمارش، 
مایلی؛ آلمیرون، ایساک، گوردون

النصر در آخرین بازی سال 2023 خودش به 
راحتی از سد التعاون گذشت و کریستیانو 
رونالدو سال 2023 را با 54 گل به پایان 

رساند.
جایگاه رونالدو در صدر جدول گلزنان یک 
سال میلادی از قبل مشخص شده بود و با 
زدن پنجاه و چهارمین گل خود در سال 2023 
با ضربه سر در وقت اضافه در ورزشگاه 
ملک عبدالله فقط جایگاهش را محکم تر 
کرد. مهاجم 38 ساله پرتغالی بالاتر از 
هری کین، مهاجم بایرن مونیخ و انگلیس 
و کیلیان امباپه، ستاره پاری سن ژرمن و 
فرانسه )هر دو 52 گل( به این رکورد رسید.

ارلینگ هالند نزدیک ترین دنبال کننده 
به رونالدو بود اما مصدومیت از ناحیه 
پا در هفته های اخیر باعث شد مهاجم 
منچسترسیتی و نروژ نتواند بیش از 50 گل 

به ثمر برساند.
گل رونالدو در روز شنبه بیستمین گل او در 
تنها 18 بازی در لیگ برتر عربستان در این 
فصل بود و مجموع گل او از زمان انتقال 
به این باشگاه به 38 در 44 بازی در تمام 

رقابت ها رسید.
پس از بازی، رونالدو با انتشار پستی به 

تعداد گل هایش در طول این یک سال 
اشاره کرد و نوشت: »54 - وقتی تمام شد 

می گویم!«
این پیروزی، النصر را در رده دوم جدول 
لیگ برتر عربستان قرار داد و اگر بخواهد 
شانسی برای گرفتن الهلال داشته باشد 
نباید امتیاز از دست بدهد. الهلالی های 
صدرنشین با هفت امتیاز بیشتر در صدر 

جدول قرار دارند.
سال 2023 پنجمین باری است که رونالدو 
یک سال را به عنوان برترین گلزن فوتبال 
جهان به پایان می رساند. او قبلاً چهار بار 
در طول دوران حضورش در رئال مادرید به 
این موفقیت دست یافته بود؛ در سال های 
2011 )60 گل(، 2013 )63(، 2014 )61( و 2015 

)57 گل(.
کریستیانو در ماه فوریه 39 ساله می شود 
و امیدوار است که در سال جدید بتواند 
النصر را برای رسیدن به جام لیگ قهرمانان 
آسیا و پرتغال را برای رسیدن به یورو 2024 

کمک کند.
در عرصه داخلی، النصر با 7 امتیاز از الهلال، 
صدرنشین فراری SPL عقب افتاد اما تیم 
ریاض به نیمه نهایی جام پادشاهی صعود 

کرد و در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا به قرعه راحتی برای رسیدن 

به مرحله بعد رسیده است.
 ستاره پرتغالی پس از پایان بازی با 
ــاره  ــگاران و درب ــا خبرن التعاون در گفت و گو ب
افتخاری که کسب کرده  است، گفت: »به 
دستاوردهایی که در سال 2023 با تیم ملی 
پرتغال و النصر کسب کردم بسیار افتخار 
می کنم. بابت کسب عنوان بهترین گلزن 
سال بسیار خوشحالم و امیدوارم بتوانم آن 
را سال آینده هم تکرار کنم، می خواهم در 
سال 2024 هم بهترین گلزن جهان شوم. 
از تصمیمی که سال قبل گرفتم و به النصر 
آمدم بسیار راضی و خوشحالم. گلزنی 
چندان برای من اهمیت ندارد و موفقیت 
تیم از هر چیزی مهم تر است. می خواهم 
از هواداران و هم تیمی هایم که همیشه و 
همه جا ما را حمایت می کنند تشکر کنم.«
رونالدو همچنین سایر بازیکنان را به حضور 
ــام من  در لیگ عربستان تشویق کرد: »پی
به بازیکنانی که خارج از عربستان بازی 
می کنند این است که به اینجا بیایید و مثل 
ــد. حالا  ــذت ببری ــن کشور ل ــازی در ای ما از ب
کل دنیا لیگ عربستان را دنبال می کنند!«

 مهاجم 38 ساله پرتغالی 
آقای گل  ابدی

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

ماسیمیلیانو آلگری:

می خواهم همه بازی ها را این مدلی ببرم!

در جریان دیداری از هفته هجدهم سری آ ایتالیا، تیم های یوونتوس و رم 
مقابل هم قرار گرفتند که این جدال با برتری ۰-۱ بیانکونری به پایان رسید. 
ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی یوونتوس پس از پایان بازی در گفت وگو با 
Sky گفت: »ما تا به اینجای فصل 43 امتیاز کسب کردیم که رقم قابل 
توجهی است، پیروزی های ۱-۰ برای من آزاردهنده نیستند، امیدوارم ۱۵۲ 

بازی دیگر را هم با همین نتیجه پیروز شویم!«

 گری نویل:

قیمت این بازیکن مشکل خودش نیست!

منچستریونایتد نهمین شکست فصلش را مقابل ناتینگهام فارست متحمل 
شد تا همچنان در بحران ماندگار شود. گری نویل پیرامون وضعیت آنتونی گفته 
است: »من منچستریونایتد را برای انتقال 8۵ میلیون پوندی آنتونی مقصر 
می دانم. تقصیر این پسر نیست که به عنوان یکی از گران قیمت ترین وینگرهای 
تاریخ فوتبال برای این باشگاه خریداری شده است. اگر آنتونی با ۲۰-3۰ 
میلیون پوند خریداری می شد، ممکن بود نگاه متفاوتی به او داشته باشیم.«

سر الکس فرگوسن

تولدت مبارک!

3۱ دسامبر مصادف است با سالروز تولد پرافتخارترین و یکی از بهترین 
سرمربیان تاریخ فوتبال؛ پیرمرد دوست داشتنی اولدترافورد، سر الکس 
فرگوسن روز گذشته 8۲ ساله شد. فرگوسن پس از گذراندن دورانی موفق 
با آبردین اسکاتلند و کسب یازده جام با این تیم، در نوامبر ۱۹8۶هدایت 
منچستریونایتد را به عهده گرفت؛ همکاری تاریخی و پرافتخاری که ۲8 سال به 
طول انجامید و به کسب انواع و اقسام جام های داخلی و بین المللی منجر شد.

مقایسه آماری مربی هلندی با بدترین مربی پسافرگوسن

 تن هاخ بدتر از مویس

 zپیش بازی

اصلاً خوب نیست که یک مربی منچستریونایتد 
با دیوید مویس مقایسه شود اما اریک تن هاخ 
حالا آمار نگران کننده تری ثبت کرده نسبت به 
کسی که بدترین مربی دوران پسافرگوسن در 
ــر یک  اولدترافورد محسوب می شود. باخت 2 ب
شنبه شب مقابل ناتینگهام فارست-چهاردهمین 
ــن فصل شیاطین سرخ در رقابت های  باخت ای
مختلف- همان داستان تکراری را داشت. اول 
گل خوردند، بعد به گل مساوی رسیدند و آنگاه 
با دفاعی آماتور بازی را واگذار کردند. نمایش های 
فردی ضعیف و تاکتیک های بی هدف را به آن 
اضافه کنید تا ماجرای این فصل تیم تن هاخ 

برایتان تکمیل شود.
فصل دوم مربی هلندی شبیه تنها فصل مویس 
به عنوان مربی یونایتد است وقتی 10 ماه بعد 
از جانشینی سرالکس فرگوسن اخراج شد اما 
واقعیت این است که تیم تن هاخ بعد از 20 
بازی در فصل 2014-2013 آمار بدتری نسبت 
به مویس دارد. یونایتد مویس بعد از 20 بازی با 
34 امتیاز در رده هفتم بود در حالی که 33 گل 
زده بود و 24 بار دروازه اش باز شده بود. حالا 
یونایتد تن هاخ هم هفتم است با 31 امتیاز از 
20 بازی با 22 گل زده و 27 گل خورده. تیم تن 
هاخ از تیمی که باعث اخراج مویس شد، کمتر 
گل زده و بیشتر گل خورده. مویس هیچ وقت در 

تلاش برای توضیح نتایج و بازی های ضعیف 
راضی کننده نبود و تن هاخ هم نیست. او گفت: 
»ما برای پیروزی رفتیم و روی یک ضدحمله به 
عنوان تیم خوب دفاع نکردیم. من تیمی را دیدم 
که در نیمه دوم به دنبال برد بود و در نیمه اول 

این هدف را نداشتیم.«
سر دیو بریلزفورد مدیر ورزشی اینئوس که 
مالکش، سر جیم راتکلیف 25 درصد سهام 
یونایتد را به دست آورده، در جایگاه مدیران کنار 
ــن هاخ اصرار  ــازی را تماشا می کرد. ت فرگوسن ب
دارد اینئوس مایل به همکاری با او است اما 
هر بار که دوربین بعد از بریلزفورد به سراغ تن 
هاخ می رفت، فرصت او کمتر به نظر می رسید. 
مویس هم قبل از اخراج همین شرایط را داشت 
و دوربین بارها او را بعد از فرگوسن ناامید از تیم 
نشان می داد که بعد از هر شکست بیشتر به در 

خروجی نزدیک می شد.
شاید می توان تصور کرد که فرگوسن در گوش 
بریلزفورد درباره آنتونی صحبت می کرد که 18 
ماه قبل با اصرار تن هاخ که مربی او در آژاکس 
بود، با 85 میلیون پوند خریداری شد و این 
برزیلی در تمام فصل نه گل زده و نه پاس گل 
داده است؛ او در دقیقه 54 با فریادهای »چه 
ــد« هواداران فارست تعویض  ــی را دور ریختن پول
شد. بعد از تأیید مالکیت اینئوس توسط 
لیگ برتر، بریلزفورد 2به همراه جوئل گلیزر و 
راتکلیف درباره وضعیت باشگاه تصمیم گیری 

خواهند کرد.
البته تن هاخ شرایط سختی دارد، فهرست 
مصدومان تیم در تمام فصل طولانی بوده و 
راسموس هویلان که در برد 3 بر 2 سه شنبه مقابل 

مشکل مصدومیت و بیماری درگیر هستند 
و انتظار می رود تن هاخ عملکرد بهتری در این 
رابطه داشته باشد. نقطه مثبت بازی گلزنی 
مارکوس رشفورد در جریان بازی بعد از چهار 
ماه بود ضمن اینکه آلخاندرو گارناچو ستاره 
آینده تیم خواهد بود. اما با گل های نیکلاس 
دومینگس و موگان گیبز وایت آمار منفی 
تیم تن هاخ بیشتر است. تیم تن هاخ با 21 
شکست در سال 2023 بدترین آمار 
تیم بعد از سال 1972 را به ثبت 
رساند. با 9 باخت در لیگ 
برتر با آمار کل فصل 
قبل برابر شدند در 
حالی که 18 بازی 
 ، ست ا ه  ند ما
فارست هم برای 
نخستین بار بعد 
از سال 1994 
یتد  نا یو بر  برا
ی  ز و پیر به 

رسید.
ی  بعد ی  ز با
بعد  شنبه  و د
در دور سوم جام 
حذفی مقابل ویگان 
خواهد بود که در رده 
م  سو سطح  هم  هجد
فوتبال انگلیس است، 
تن هاخ این یکی را 

نمی تواند ببازد.

استون ویلا بالاخره گل زد، بازی با فارست را 
به دلیل بیماری از دست داد. اما همه مربی ها با 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zچهره روز



نشست وزیر ورزش با 
سفیران فرهنگی ورزش

هاشمی: بحث فرهنگ 
و اخلاق در جامعه 
کمرنگ شده است

نشست  کیومرث هاشمی وزیر 
نان با سفیران  ورزش و جوا
فرهنگی ورزش کشور برگزار شد. 
در این گردهمایی وزیر ورزش با 
تقدیر از احساس مسئولیتی که 
همه سفیران برای انجام کارهای 
جهادی و خیرخواهانه دارند 
گفت: »سفیران فرهنگی زبان 
گویای ورزش کشور هستند و این 
دوستان می توانند صحبت های 
مدنظر ما را در جمع هایی که 
حضور دارند عنوان کنند. آن 
چیزی که از ورزش قهرمانی 
اهمیت بیشتری دارد بحث 
فرهنگ و اخلاق است که به زعم 
ما و سفیران فرهنگی در جامعه 
کمرنگ شده است. سفیران 
فرهنگی از آنجا که در جامعه 
به عنوان یک الگو شناخته 
می شوند در راستای توسعه 
فرهنگ و اخلاق قدم بردارند.«

وزیر ورزش و جوانان همچنین 
تأکید کرد: »یکی از رسالت های 
اصلی ما توسعه ورزش در جهت 
سلامتی جامعه است و دیگر 
وظیفه ما توسعه اخلاق حرفه ای 
و فرهنگ در ورزش است. بحث 
عی در  مسئولیت های اجتما
ورزش یک اقدام جدید نیست 
و از دیرباز تاکنون پهلوانان و 
ورزشکاران ما برای همه اتفاقات 
پیشقدم بودند .حفظ و ترویج 
رفتارهای ورزشی، ترویج انصاف 
و عدالت در رقابت های ورزشی، 
ایجاد همبستگی اجتماعی از 
طریق ورزش، ترویج فرهنگ 
ورزش کردن و کمک به اقدامات 
خیرخواهانه جزو موضوعاتی 
است که سفیران فرهنگی 
می توانند به توسعه آن کمک 
کنند.« در این نشست سینا 
کلهر معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی، حامد حدادی 
کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال، 
اسبقیان مدیرکل حوزه وزارتی، 
حجت الاسلام احدی مدیرکل 
فرهنگی وزارت، حسن روشن 
پیشکسوت فوتبال، غلامحسین 
پیروانی پیشکسوت فوتبال، 
حسین شمس سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتسال، حسن رنگرز 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، 
علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی 
ستکی  ا علی  زی،  با شمشیر
سرمربی سابق تیم ملی بوکس، 
هادی طباطبایی پیشکسوت 
لله پورشیب  فوتبال، ذبیح ا
کاپیتان تیم ملی کاراته، ساره 
جوانمردی ملی پوش پارالمپیکی 
ایران، روح الله رستمی ملی پوش 
م  بهنا  ، ن یرا ا لمپیکی  ا ر پا
محمودی پیشکسوت والیبال، 
نازنین ملایی ملی پوش تیم 
قایقرانی، شهرام هروی سرمربی 
تیم ملی کاراته و هومن افاضلی 
ر  حضو ل  تبا فو ت  پیشکسو

داشتند.

  12 تکواندوکار 
اردو زدند

 اردوی تیم ملی تکواندوی مردان 
از امروز برای حضور در مسابقات 
سهمیه قاره ای شروع می شود. 
با اعلام مجید افلاکی سرمربی 
تیم ملی 12 تکواندوکار برتر لیگ 
به این اردو دعوت شدند تا خود 
را برای گرفتن سهمیه المپیک 
آماده کنند. مهران برخورداری، 
میرهاشم حسینی، امیرمحمد 
بخشی، ابوالفضل عباسی، مهدی 
عابدینی، آرین سلیمی، علیرضا 
نادعلیان، ابوالفضل زندی، مهدی 
حاجی موسایی، امیررضا مددی، 
علی اصغر علی مرادیان و علیرضا 
حسین پور تکواندوکاران دعوت 
شده به اردوی تیم ملی هستند. 
رقابت های تکواندوی انتخابی 
المپیک در قاره آسیا روزهای 2۵ 
و 2۶ شهریورماه به میزبانی چین 
در شهر تای آن برگزار خواهد شد.

 

 zخبر

امیرمهدی میرزاخانی:

تیم های ترکیه ای بازی های تیم های ملی را رصد کرده بودند

کاپیتان تیم ملی هاکی ایران گفت: تیم های ترکیه بازی های آسیایی را 
رصد کرده بودند چرا که بازی های تورنمنت لیگ اروپا نیز قرار بود برگزار 
شود و به همین خاطر تیم پلیس گوجو نیاز به یک ترکیب و بازیکنان 
قوی داشت و از آنجا که ایران در هاکی سالنی هشت دوره قهرمان آسیا 
بوده به دنبال بازیکن ایرانی بودند؛ بعد از صبحت هایی که با باشگاه های 

ترکیه ای داشتم همکاری ام با تیم پلیس گوجو آغاز شد.

سعیدرضا کیخا

برای مربیگری به استرالیا مهاجرت کرد

سعیدرضا کیخا ملی پوش سابق ژیمناستیک و عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
به استرالیا مهاجرت کرد. او که جزو چهره های خوشنام و موفق این رشته به 
حساب می آید، درباره تصمیمش گفت: »با دعوت یکی از باشگاه های خوب 
استرالیا مواجه شدم و تصمیم گرفتم برای کسب تجربه و دانش بیشتر بروم. 
در دورانی که ورزشکار بودم، همه تلاشم را کردم برای ایران افتخارآفرین باشم. 

حالا می خواهم در مربیگری به مدارج بالا برسم. «

سعید عبدولی: 

فحش ندادم اما حرفم زیبنده نبود

سعید عبدولی مدیر فنی تیم کشتی فرنگی خوزستان گفت: »حرف بدی 
به کسی نزدم. جماعتی که مرا گرفته بودند باعث شدند کلمه ای از دهانم 
بیرون بیاید که فحش نبود اما زیبنده هم نبود. متأسفانه جوسازی کردند 
و این اتفاقات رخ داد. سه بردارم  در این مسابقات روی تشک رفتند، 
اگرچه برای سامان و امیرحسین هم ناداوری رخ داد و واکنش نشان 

ندادم اما در مورد علیرضا شرایط کاملاً تغییر کرد.«

 zگزارش

تیم ملی تنیس کشورمان که به تازگی 
موفق شده است به پلی آف گروه 2 
جهانی صعود کند، باید میزبان تیم 
ملی استونی باشد اما شکایت هایی 
توسط این کشور به فدراسیون 
جهانی و دادگاه حل و فصل اختلافات 
لندن و دیوان مستقل ارائه شد که 
می توانست منجر به از دست رفتن 
امتیاز این میزبانی شود. پس از شروع 
این ماجرا فدراسیون تنیس تمام 
سعی خود را برای حل این مشکل 
در سکوت رسانه ای به کار گرفت 
ــال از دست دادن میزبانی،  ــرا احتمـ زیـ

روحیه ورزشکاران را تضعیف می کرد. 
ـــزی رئیس فدراسیون تنیس  داود عزی
ایران  در این خصوص اظهار داشت: 
تمام تلاشمان را کردیم تا جلسات 
ـــرا  ـــد زی ـــه بیرون درز نکن ـــا استونی ب ما ب
ناخودآگاه اثرات منفی بر ملی پوشان 
ــاع از  ــر دفـ ــدی درگیـ ــا حـ ــت. تـ می گذاشـ
ــد  ــی رونـ ــه حتـ ــدیم کـ ــران شـ ــی ایـ میزبانـ
بهسازی ورزشگاه شیرودی را تا تعیین 
تکلیف این شکایت متوقف کردیم. 
ــه  ــم کـ ــب می کنـ ــتونی تعجـ ــور اسـ از کشـ
چرا اینقدر موضوعات غیرورزشی 
را به میان آورد و به نظرم بهتر بود 

که اول به ایران می آمدند و همه 
استانداردها را از نزدیک می دیدند 
و اگر قانع نمی شدند، دست به 

شکایت می زدند.
وی افزود: در سیستم قرعه کشی 
دیویس کاپ ابتدا شاخه های میزبان 
ن  آ ز  ا پس  و  مشخص می شود 
تیم هایی که در آن گروه بمانند را 
به صورت قرعه کشی برای رقابت با 
میزبان تعیین می کنند. میزبانی برای 
یک کشور می تواند زمینه و انگیزه برد 
را بالاتر ببرد زیرا از یک طرف تعیین 
ـــه دست  ـــی ب ـــن و شرایط آب و هوای زمی

میزبان است و از طرفی دیگر شور و 
هیجان تماشاچیان می تواند نقطه 
قوت یک بازیکن شود. اگر کشوری که 
امتیاز میزبانی را دریافت کرده است، 
ـــان شایسته ای باشد، باید  نتواند میزب
رقابت در یک کشور ثالث برگزار شود 
که بازی در زمین بی طرف به نفع 
کشور میهمان خواهد بود. نکته قابل 
توجه نیز آن است که کشور ایران در 
ـــا  کارنامه خود حد فاصل سال 2۰1۰ ت
2۰1۷ میزبانی از دیویس کاپ را جای 
داده است و سابقه میزبانی از 1۸ کشور 

را نیز دارد.

شکایت از تنیس ایران در دادگاه لندن به کجا رسید؟

 گروه بندی تیم ملی 
والیبال در لیگ ملت ها 
برنامه هفته اول: یکم 

تا ششم خرداد 1403
 برزیل، شهر 

ریودوژانیرو؛ برزیل، 
صربستان، ایتالیا، 

ایران، آرژانتین، کوبا، 
ژاپن، آلمان

 
ایران – ایتالیا

ایران – آرژانتین
ایران – صربستان

ایران – کوبا
 

برنامه هفته دوم 15 تا 
20 خرداد 1403

 ژاپن، شهر میزبان 
نامشخص )ژاپن، ایران، 
برزیل، ترکیه، لهستان، 
بلغارستان، اسلوونی، 

آلمان(
ایران – ژاپن

ایران – برزیل
ایران – ترکیه

ایران – بلغارستان
 

برنامه هفته سوم 29 
خرداد تا 3 تیرماه 1403
فیلیپین، شهر میزبان 

نامشخص )ژاپن، ایران، 
آمریکا، هلند، برزیل، 

آلمان، فرانسه، کانادا(
 ایران – هلند
ایران – آلمان

ایران – فرانسه
 ایران – آمریکا

ZOOM

تیم ملی والیبال ایران، سال آینده 
با صف آرایی مقابل ایتالیا، شروعی 
سخت در رقابت های لیگ ملت های 
2۰24 دارد. در سالی خیلی سخت تر، 
حساس و سرنوشت ساز. والیبال 
ایران که با نتایج ضعیف سال 2۰23 
و سقوط آزادش در رنکینگ جهانی 
شانس کمی برای تصاحب سهمیه 
المپیک دارد، سال آینده در لیگ 
ملت های 2۰24 باید از هفت خوان 
رستم رد شود تا بلیت پاریس را بگیرد. 
آخرین فرصتی که با نتیجه اش سهمیه 

المپیک را نصیب ایران می کند.
تی لیگ ملت های  مرحله مقدما
والیبال 2۰24 در 9 کشور و چهار قاره 
برگزار می شود. سال آینده 32 تیم 
ملی والیبال مردان و زنان در آسیا، 
اروپا، آمریکای شمالی و آمریکای 
جنوبی برای صعود به فینال با هم 
نبردی تمام عیار دارند. مسابقه ای 
حیاتی برای تیم های جا مانده از 
المپیک که با پایان مرحله مقدماتی 
آن، ۵ تیم خوش شانس طبق رنکینگ، 
2۰24 پاریس را  لمپیک  سهمیه ا

می گیرند.
  تیم ملی والیبال ایران هم بعد از 
تجربه تلخ دوره قبلش با ضعیف ترین 
نتیجه، دستش از سهمیه کوتاه ماند. 
آن هم با 11 باخت و 2 برد و 11 امتیاز 
از 12 بازی. تیم ملی خردادماه سال 
آینده باید برای آخرین شانسش در 
تش بزند.  لیگ ملت ها به آب و آ
ــه کورس  ــرای برگشت ب ــی پوشان ب مل
رقابت با غول های دنیا، محکوم به 
شکست رقبایشان در سه هفته دور 
مقدماتی هستند. هفته اول طبق 
ــرای ایران از شهر ریودوژانیرو  برنامه ب
و بازی با ایتالیا استارت می خورد. هم 
شهر میزبان برای والیبال ایران خیلی 
آشناست و هم رقیب اول. ریودوژانیرو 
ــان انتخابی المپیک بود که تیم  میزب
ملی والیبال ایران بعد از قهرمانی 
در بازی های آسیایی خسته به آنجا 
ــرد.  رسید و نتوانست کاری از پیش بب
مردان لاجوردی پوش ایتالیا هم مثل 
ایران سال 2۰23 ناکام ماندند و به 

سهمیه المپیک نرسیدند. به طور 
حتم دجورجی و شاگردانش تنها روی 
ــا یکی از ۵ تیم  ــد ت سهمیه زوم کرده ان
خوش شانس لیگ ملت های 2۰24 
باشند. تیم ملی والیبال ایران امسال 
ــی المپیک و لیگ  ــار، یعنی انتخاب دو ب
ملت ها مقابل شاگردان دجورجی 
ــار هم نتیجه ای  قرار گرفت و هر دو ب
جز باخت 3- صفر برایش رقم نخورد. 
تیم ملی والیبال ایران هفته اول به جز 
ایتالیا، به مصاف آرژانتین، صربستان 
و کوبا هم می رود. رقبایی که بدون 
شک آنها هم می خواهند تا سهمیه 
ــد اما ملی پوشان ایران  المپیک بگیرن
هفته دوم در سرزمین آفتاب تابان 
مقابل ژاپن، برزیل، ترکیه و بلغارستان 
صف آرایی می کنند وهفته سوم هم با 
تیم های هلند، آلمان، فرانسه و آمریکا 
به میزبانی فیلیپین روبه رو می شوند. 

بدین ترتیب تیم ملی والیبال ایران در 
مرحله مقدماتی 12 مسابقه دارد و تنها 
با تیم های کانادا، لهستان و اسلوونی 

بازی نمی کند.
 

 تیم ملی در نیم کوچه انتخاب 
سرمربی

لی که حالا تیم های دیگر  در حا
برنامه های شان را چیده اند و می دانند 
چه می خواهند و چه مسیری را باید 
ــران  ــال ای ــی والیب ــم مل ــد اما تی طی کنن
هنوز سرمربی ندارد و اندر خم نیم 
کوچه انتخاب سکاندارش است. حالا 
که برنامه لیگ ملت های 2۰24 هم 
آمده و رقبای ایران مشخص شده اند، 
سختی کار چندبرابر توی ذوق می زند. 
همین نگرانی ملی پوشان را بیشتر 
می کند چرا که ۶ ماه مانده به شروع 
رقابت ها هنوز سرمربی تیم ملی 

مشخص نیست و بعد از وقفه یک 
ماهه برای معرفی سرپرست بعد از 
پایان دوره ریاست محمدرضا داورزنی، 
مذاکره با گزینه ها متوقف شد. وقتی 
کار به دست وحید مرادی نایب رئیس 
و سرپرست جدید فدراسیون سپرده 
شد، او مذاکرات را ادامه داد تا بالاخره 
از سرمربی رونمایی کند. سرپرست 
فدراسیون هم اعتراف می کند که 
کار تیم ملی برای تصاحب سهمیه 
المپیک خیلی خیلی سخت است: 
»ما در مذاکرات جدید، صحبت های 
خوبی یا گزینه ها داشتیم، شرایط را 
گفتیم و برنامه ها را چک کردیم و هر 
چهار گزینه طبق شرایط اعلام آمادگی 
کرده اند، به آنها گوشزد کرده ایم 
هدف ما سهمیه المپیک 2۰24 پاریس 
است. برخلاف کارشناسان ایرانی که 
رفتن به المپیک را نشدنی می دانند، 

مربیان مد نظر کار را خیلی سخت 
می دانند، نه محال.«

حالا باید دید کار چطور پیش می رود؟ 
چرا که تنها انتخاب سرمربی نیست 
و امسال لیگ برتر والیبال ایران با 
برنامه جدید طولانی شده و سال جدید 
تمام می شود. اتفاقی که سیدمحمد 
موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال با 
انتشاراستوری به آن انتقاد کرده بود. 
از طرف دیگر تعدادی از ملی پوشان 
هم لژیونر هستند و نهایت اواسط 
اردیبهشت ماه به اردو می رسند و 
همین مسأله کار را برای سرمربی جدید 
سخت تر می کند و البته فشار را روی 
تیم برای تکرار سهمیه بیشتر. وقتی 
ــار هم چیده می شود،  ــن پازل ها کن ای
حتی شاید در ذهن خوشبین ترین فرد 
تنها یک چیز صدا کند: »تکرار سهمیه 

محال است.« اما باید صبر کرد.

راه سخت والیبال ایران برای رسیدن به المپیک

ایتالیا، اولین خوان ایران در لیگ ملت ها

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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مهری رنجبر 
روزنامه نگار

   دوشنبه   11  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7485 



مانی دومین 
کاندیدای انصرافی از 
انتخابات فدراسیون 

جانبازان و توانیابان
امین الله مانی هم بعد از هادی 
رضایی از کاندیداتوری انتخابات 
ریاست فدراسیون جانبازان و 

توانیابان انصراف داد.
مجمع انتخابات فدراسیون ورزش 
جانبازان و توانیابان برای تصدی 
پست ریاست فدراسیون و هیأت 
رئیسه در حالی اسفندماه برگزار 
می شود که 12 نفر برای ریاست 
و 5 نفر هم برای هیأت رئیسه 
کاندیدا شدند که هادی رضایی 
و امین الله مانی از شرکت در 
انتخابات ریاست انصراف دادند. 
حمید صمیمی، هادی رضایی، 
حسین رضازاده، امین الله مانی، 
علی کشفیا، عباس باغستانی، 
جلیل کوهپایه زاده، محمدرضا 
رحیمی، مصطفی الهی نسب، امیر 
ماندگار فرد، محمدرضا میرزایی 
جابری و داود حیدری برای تصدی 
پست ریاست و جواد حردانی، 
علی تقی پور، نقی مهدوی، منصور 
نم نم و ابراهیم نصیری برای پست 
هیأت رئیسه فدراسیون ثبت نام 
کردند. امین الله مانی درباره 
انصرافش گفت: شرایط خوبی 
در فدراسیون جانبازان و توانیابان 
حاکم نیست، هدف ما کمک به 
این فدراسیون بود اما افرادی 
هستند که دوست ندارند ما در 
انتخابات حضور پیدا کنیم، ما به 
دنبال برگزاری انتخابات سالم و 
بدون حاشیه بودیم. حرف های 
زیادی دارم که بعد از برگزاری 
انتخابات آنها را بازگو خواهم کرد. 
با وجود اینکه سوابق مدیریتی 
من و هادی رضایی را کمیسیون 
تطبیق مدیریتی وزارت ورزش و 

جوانان تأیید کرده بود.«

لیلا بهرامی:

جنایت اسرائیل رویای 
کاراته کای فلسطینی 

را برباد داد
نان و  سرمربی تیم ملی نوجوا
جوانان کاراته بانوان گفت: »نغم 
نی در  رزوی قهرما بوسمره« آ ا
مسابقات جهانی کاراته را  داشت 
که حالا جنایت های اسراییل رویای 
او را بر باد داد. چند روز گذشته خبر 
و تصویر تلخی از بانوی کاراته کای 
فلسطینی به دستمان رسید که  
این خبر همه ما را ناراحت کرده 
است و متأسفانه »نغم ابوسمره«  
چند روز گذشته زیر بمباران رژیم 
کودک کش اسراییل  یک پای 
خود را از دست داده است. نغم 
از قهرمانان کاراته کشور فلسطین 
است، او آرزوی قهرمان جهان 
شدن را داشت و حالا متأسفانه 
با از دست دادن یک پای خود 
آرزوهایش برباد رفته و حالا با مرگ 
دست و پنجه نرم می کند. وقتی 
تصاویر او را دیدم بسیار ناراحت 
شدم که چرا باید انسان های 
بیگناه به بدترین شکل ممکن 
جان خود را از دست بدهند و 
دنیا در مقابل این جنایت سکوت 

کرده است!

 zخبر

  هاکان دمیر

سرمربی ایران هفته آینده در تهران

ــا  ــورمان تـ ــکتبال کشـ ــی بسـ ــم ملـ ــه ای تیـ ــرمربی ترکیـ ــر، سـ ــاکان دمیـ هـ
آخر هفته به تهران برمی گردد. او برای برنامه ریزی اردوهای تیم 
ملی قرار بود اواخر هفته گذشته به ایران برگردد ولی به دلیل 
مسائل شخصی تا پنجشنبه به تهران می رسد تا ضمن تماشای 
لیگ و انتخاب نفرات برای اردو از 24 بهمن ماه تمرینات را در سالن 

بسکتبال آزادی آغاز کند.

امین اسماعیل نژاد

قهرمان زمستانی سریA  ایتالیا

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی تیم والیبال ورونا، بعد از درخشش 
در بازی ها، این بار به انتخاب هواداران، قهرمان فصل زمستان شد.

پشت خط زن ملی پوش ایرانی که این فصل در لیگ سریA ایتالیا برای 
ورونا بازی می کند، با نمایشی عالی بدجوری از هواداران ایتالیایی دلبری 
می کند تا جایی که لقب قهرمان زمستان را با رأی آنها گرفت. استفانو 

فانینی و نیکولا بالدو رئیس و نایب رئیس ورونا جایزه او را دادند.

علیرضا پسندیده:

بدهی مربوط به سال های قبل است

رئیس فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی درباره بدهی 
مالیاتی این فدراسیون گفت: این بدهی که چیزی حدود یک میلیارد و 
۹۰۰ میلیون تومان است، مربوط به سال ۹۶ بوده که تا امروز گریبانگیر 
فدراسیون و همچنان پرونده آن باز است. البته با تنظیم لایحه ای بصورت 
موقت جلوی اجرای آن را گرفتیم تا در فرصت مناسب با ارائه مدارک 

لازم به اداره مالیاتی بدهی را تعدیل و تسویه کنیم.

 zسوژه

مهرداد علی قارداشی درباره عملکرد 
تیم ملی تنیس روی میز در مسابقات 
فیدر ایتالیا، اظهار داشت: با توجه به 
پیروزی های درخشانی که ملی پوشان 
در فیدر ایتالیا کسب کردند، در رنکینگ 
جهانی هر چهار پینگ پنگ باز ما ارتقای 
خوبی داشتند. در مجموع نیما و نوشاد 
عالمیان، امیرحسین هدایی و نوید 
ین  51 پله رشد داشتند. ا شمس 
موفقیت ها و ارتقای ملی پوشان تأثیرات 

مثبتی در کسب سهمیه آنها دارد.
وی افزود: تیم ملی تنیس روی میز 
بانوان و مردان بزودی به مسابقات 
نی به کشور  لمپیک جها بی ا نتخا ا

نوان  عزام می شود. با کره جنوبی ا
ملی پوش عاوه بر این مسابقات باید 
برای کسب سهمیه از بیست و هشتم 
اسفند تا اول فروردین ماه در مسابقات 
انتخابی المپیک در ازبکستان نیز 
شرکت کنند. کسب سهمیه در بخش 
بانوان به صورت تیمی سخت است و 
بعید می دانم در بوسان کره جنوبی تیم 
ملی بانوان ما به سهمیه المپیک برسد. 
اولین مرحله اردوی بانوان به تازگی در 

حال برگزاری است.
رئیس فدراسیون تنیس روی میز عنوان 
کرد: در بخش مردان کسب سهمیه 
المپیک در مسابقات جهانی کره جنوبی 

5۰ -5۰ خواهد بود و شاید تا ۴۰ درصد 
شانس سهمیه داشته باشیم. شانس 
مردان بیشتر از زنان است. ما در ۳۰ 
سال اخیر در بخش انفرادی توانستیم 
به سهمیه المپیک برسیم و تاکنون در 
بخش تیمی سهمیه نگرفته ایم. وی 
ادامه داد: اگر ملی پوشان ما با توجه 
به درخششی که در هانگژو داشتند، 
با آن قدرت بازی کنند سهمیه تیمی را 
می توانند بعد از این همه سال بگیرند، 
هر چند کار بسیار دشواری است. 
ملی پوشان همچنین باید در دو مسابقه 
کانتندر و استارکانتندر تنیس روی میز 

در قطر شرکت کنند.

قارداشی گفت: در بخش بانوان تنها یک 
نفر شانس کسب سهمیه المپیک دارد 
و در بخش مردان شانس کسب سهمیه 
تیمی وجود دارد. اگر مردان ما سهمیه 
تیمی را بگیرند به صورت اتوماتیک دو 
نفر سهمیه بخش انفرادی المپیک را 
می گیرند. اگر سهمیه المپیک تیمی را 
نگیریم باید برای کسب سهمیه انفرادی 
در آسیایی میانه ازبکستان از 2۸ اسفند 
تا اول فروردین تاش کنیم. همچنین 
از طریق رنکینگ جهانی یک سهمیه 
به ما شاید تعلق بگیرد که شانس 
نوشاد عالمیان بیشتر است تا به آن 

سهمیه برسد.

تنیس روی میز ایران چگونه المپیکی می شود

دوشنبه   11  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7485   

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

سومین مرحله اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی از روز شنبه و با 
حضور فقط شش کشتی گیر 
در خانه کشتی شهید مصطفی 
صدرزاده شروع شد؛ اردویی که 
به نظر اهمیت چرخه انتخابی 
تیم ملی را زیر سؤال برده 

است.
تیم ملی کشتی فرنگی در 
ــور  ــال حضـ ــه دنبـ ــال المپیک بـ سـ
ـــه در بازی های پاریس  قدرتمندان
است و حالا برای سومین 
اردوی آماده سازی خود هم از 
شش کشتی گیر دعوت کرده 
تا مشخص شود که نگاه 
گلخانه ای در تیم ملی کشتی 
فرنگی نسبت به گذشته بیشتر 

هم شده است.
سومین مرحله از اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی از ۹ دی شروع 
ـــا 1۹ همین ماه در خانه  شده و ت
کشتی شهید مصطفی صدرزاده 
برپا است اما دو اردوی قبلی 
هم در مازندران برگزار شده 
بود. نکته مهم در برگزاری این 
اردوها نفرات دعوت شده به 
اردو هستند. در دو اردوی قبلی 
7 نفر دعوت شدند و حالا با 
خط خوردن نام دانیال سهرابی، 
شش نفر برای این اردو دعوت 
شدند اما چرا باید اردوی تیم 
ملی کشتی فرنگی فقط با 

حضور 6 نفر برگزار شود؟
5 وزن از این شش وزنی که 
کشتی گیران به اردو دعوت 
شدند، اوزان المپیکی هستند 
ند این شائبه را به  و می توا
وجود بیاورد که نفرات اعزامی 
به المپیک هم همین نفرات 
ـــا دادمرز در وزن 55  هستند. پوی
کیلوگرم، مهدی محسن نژاد 
در وزن 6۰ کیلوگرم، محمدرضا 
گرایی در وزن 67 کیلوگرم، امین 
کاویانی نژاد در وزن 77 کیلوگرم، 
محمدهادی ساروی در وزن ۹7 
کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن 
1۳۰ کیلوگرم نفرات دعوت شده 

به اردو هستند.
به جز پویا دادمرز که در وزن 
غیر المپیکی به تیم ملی دعوت 

شده، بقیه در اوزان المپیکی به 
تیم ملی دعوت شدند و این 
یعنی مورد توجه ویژه کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی قرار 

گرفتند.  
از این جمع 5 نفره المپیکی، ۴ 
نفر در مسابقات قهرمانی جهان 
سهمیه گرفتند و بعد از معافیت 
ــی  ــابقات قهرمانـ ــور در مسـ از حضـ
کشور حالا اردوی ویژه ای هم 
ـــرای آنها برگزار می شود و حتماً  ب
این تصور را به وجود می آورد که 
این نفرات از همین حالا توسط 
ــاب  ــرای المپیک انتخـ ــی بـ کادرفنـ

شده اند.
 البته در چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی فرنگی آمده که تمام 
کشتی گیران از مسابقات وهبی 
امره ترکیه باید وارد چرخه شوند 
و در نهایت هر کسی نتیجه 
ــود  ــرد، انتخاب می شـ بهتری بگیـ
اما وقتی چند کشتی گیر سه 
مرحله از اردوی تیم ملی را 
جدا از دیگر مدعیان دوبنده 
تیم ملی، در اردوی تیم ملی 
ــژه  ــگاه ویـ ــی نـ ــد؛ یعنـ ــپری کردنـ سـ
فدراسیون کشتی و کادرفنی به 

تعدادی از نورچشمی ها.
این کشتی گیران تقریباً بعد 
بازگشت از مسابقات قهرمانی 
جهان در بلگراد، توسط کادرفنی 
تیم ملی زیر نظر گرفته شدند و 
به دور از هیاهوی معمول در حال 
تمرین و آماده سازی برای حضور 
در بازی های المپیک بودند. 
اینکه با وجود چرخه انتخابی 
تیم ملی چنین برنامه ریزی 
می تواند عادلانه باشد یا نه؟ 

ــؤال مهم است.   یک سـ
تمام منتقدان محمد بنا در 
تیم ملی کشتی فرنگی روی 
همین موضوع انتقاد داشتند 
که او برخی از کشتی گیران را 
لای پر قو نگه می دارد. برخی 
از منتقدانش همین حالا عضو 
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
ـــه  هستند و حالا خودشان هم ب
شکل عجیبی یک گلخانه به 
راه انداخته اند. البته که محمد 
بنا هرگز چنین فرقی را بین 
شت  ا نمی گذ نش  کشتی گیرا
که یک عده در قهرمانی کشور 
ـــا هم  ـــه المپیک ب ـــرای رسیدن ب ب

بجنگند و یک نفر در همان زمان 
با خیال آسوده در اردوی تیم 
ملی مشغول آماده سازی خود 
برای حضور در المپیک باشد.
در این میان سکوت مربیان و 
پیشکسوتان کشتی فرنگی هم 
در نوع خود جالب توجه است؛ 
هیچ کس این نوع برگزاری اردو 
را به سود یا به ضرر کشتی 
نمی داند. هیچ کس از کادرفنی 
نمی پرسد که دلیل برگزاری 
ــه  ــرایط چـ ــن شـ ــا در ایـ ــن اردوهـ ایـ
چیزی است؟ مگر نمی گفتند 
ی  برا بلندمدت  ردوی  ا که 
کشتی گیران مضر است؟ البته 
برگزاری اردوهای 6 نفره تیم 
ـــا یک گفته  ملی کشتی فرنگی ب
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
ــن دو روز  ــم تناقض دارد. همیـ هـ
پیش بود که حسن رنگرز درباره 
برگزاری قهرمانی کشور گفت: 
»جوان های خوبی در قهرمانی 
کشور معرفی شدند و خوشحالم 
خت  ا پرد ل  سا و  د ز  ا بعد 
هزینه های قانونمداری و ایجاد 
یک چرخه عادلانه و شفاف، 
ــدام  ــیدیم.« کـ ــه لازم رسـ ــه نتیجـ بـ
هزینه را کادرفنی پرداخت کرده 
است؟ اصاً معنای قانونمداری 

چه بوده؟

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی با شش کشتی گیر  

گلخانه فرنگی
محسن وظیفه

روزنامه نگار

در حالی که فدراسیون بوکس از مدت ها قبل قول فونتانا نابغه 
مربیگری بوکس دنیا را داده بود، حالا به نظر می رسد با چراغ 
سبز استاد بزرگ بوکس دنیا، این قول از هر وقت دیگری به 

عملی شدنش نزدیک تر است.
روح الله حسینی بعد از تعطیلی 2 ماهه اردوهای تیم ملی با 
جذب رینالدو فونتس استارت اردوهای تیم ملی را زد. بعد از 
برگزاری اولین مرحله تمرینات تیم ملی، حالا از دیروز رقابت های 
انتخابی تیم هم برای تصاحب پیراهن تیم ملی در ارومیه شروع 
شده است تا همه چیز طبق برنامه پیش برود. اما آنچه بیشتر 
از هر چیز دیگری به چشم می آید، جواب مثبت فونتانا مربی 
رزومه داری است که به گفته مسئولان فدراسیون هر کجا رفته 
کارش تغییر و تحول بوده است. در حالی که با ویرانه های یادگار 
ریاست حسین ثوری حضور مربیان کوبایی در ایران بعید به 
نظر می رسد، گویا حسینی عزمش را جزم کرده تا با جذب این 
مربیان، پوست اندازی را شروع کرده و بوکس را از این برزخ راهی 
بهشت احتمالی کند. درحالی که طبق شنیده ها پای فونتانا تا 1۰ 
روز دیگر به ایران باز می شود، علی دانشمندفر دبیر فدراسیون 
قول صد درصدی در این باره نمی دهد اما به گفته او  تمام مراحل 
مذاکرات انجام شده و حالا فقط گرفتن مجوزهای لازم باقی 

مانده است تا بالاخره بوکس ایران به وصال این مربی برسد.
 او حالا بعد از نزدیک شدن فونتانا به تیم ملی بوکس می گوید: 
»صحبت های اولیه انجام شده است و حالا امیدواریم بتوانیم 
با جذب فونتانا استاد بزرگ بوکس دنیا که جزو 1۰ مربی برتر 
جهان است، اتفاق مبارکی را در بوکس رقم بزنیم و همچنین 
باتوجه به برهه حساس قبل از المپیک با ورود این مربی بتوانیم 
نتایج خوبی را رقم زده و سهمیه المپیک بگیریم. یک مسأله 
صحبت فدراسیون بوکس با فونتانا است و بحث دیگر گرفتن 
مجوزهای مختلف از وزارت و کمیته ملی المپیک. امیدوارم 

حالا که بعد از سال ها حضور یک مربی نابغه کوبایی در حال 
اتفاق است، مسئولان دست یاری بدهند تا هرچه سریع تر 

این اتفاق بیفتد.«
 به گفته دانشمندفر قرارداد فونتانا دلاری خواهد بود: »طبیعتاً 
قرارداد او دلاری است. بخش بین الملل فدراسیون با فدراسیون 
بوکس کوبا و فونتانا صحبت هایی داشته است اما اجازه دهید 

جزئیات این قرارداد بعد از ورود فونتانا به ایران اعام شود.«
 دبیر فدراسیون در واکنش به اینکه عدم همدلی جامعه و 
مربیان بوکس ممکن است در کار فونتانا خلل ایجاد کند، گفت: 
»بالاخره او صاحب علم روز دنیا است و همینطور که در حال 
حاضر تعدادی از مربیان ایرانی در کنار رینالدو فونتس در حال 
کار هستند، در کنار فونتانا هم خواهند بود و اصاً یکی از اهداف 
فدراسیون آموزش مربیان ایرانی از علم مربیان کوبایی است.

بنابراین مطمئن باشید با وجود اینکه فونتانا با دستیارش به 
ایران می آید اما مربیان ایرانی را هم در کنار او خواهیم داشت. 
تا الان که قهرمانان و جامعه بوکس همکاری خوبی با ما 
داشته اند و امیدوارم از این به بعد هم همینطور باشد.« در 
حالی که اردوهای تیم ملی از 2 ماه قبل زیر نظر رینالدو فونتس 
دیگر مربی کوبایی از سر گرفته شد و از دیروز هم مسابقات 
انتخابی تیم ملی با حضور او در محل مسابقات شروع شده 
است، به گفته دانشمند فر بعد از حضور استاد بزرگ بوکس 
دنیا، فونتس کار خود را در تیم های رده پایه شروع خواهد کرد: 
»با ورود فونتانا، فونتس کار خود را در تیم های رده پایه پیگیری 
خواهد کرد. هدف بعدی ما این است که سطح مربیان پایه و 
قهرمان پرور استان ها را با بهره گیری از دانش این مربی کوبایی 
یکسان کرده تا بعد از اینکه یک روزی مربیان کوبایی از ایران 

رفتند، از دانش مربیان توانمند خود استفاده کنیم.
 او همچنین گرفتن سهمیه المپیک پاریس را دور از دسترس 
نمی داند: »سهمیه المپیک دور از دسترس نیست، قباً هم 
جواز حضور در المپیک را گرفته ایم و حالا هم تاش می کنیم 

تا دل عاشقان بوکس را شاد کنیم.«

فائزه زمانی
روزنامه نگار

بوکس ایران در آغاز یک رنسانس 

 رویاپردازی  به شرط
 اجازه مربیان داخلی!

5 وزن از این 
شش وزنی که 

کشتی گیران 
به اردو دعوت 

شدند، اوزان 
المپیکی هستند 

و می تواند این 
شائبه را به وجود 
بیاورد که نفرات 

اعزامی به المپیک 
هم همین نفرات 

هستند



برآورد استقلال پس از 
15 بازی

این تیم »آن 
بالاها« می ماند

15 بازی  نجام تمامی  ز ا پس ا
استقلال در نیم فصل اول لیگ برتر 
فوتبال کشور می توان برآوردهای 
لازم و بالنسبه صحیحی از این تیم 
داشت اما حتی مخالفان آبی های 
تهرانی هم نمی توانند کتمان کنند 
که جواد نکونام با احتساب آنچه 
در اختیار داشته، نتایج خوبی 

گرفته است.
سرمربی استقلال با اتخاذ تدابیری 
که پایه اصلی آن روی خوب دفاع 
کردن و بستن راه های تهاجمی 
حریفان است، تیمی ساخته است 
که بسیار کم و سخت گل می خورد 
و به همین سبب می تواند در تک 
حملاتش هم گل بزند و پیروز میدان 
باشد و یا در بدترین روزهایش هم 
حداقل به یک نتیجه تساوی برسد. 
البته استقلال گلزنانی چیره دست 
ندارد و بیشتر گل هایش را مدافعان 
و  هافبک های »پیش رونده« تیم 
ین نکته هم یک  ما ا می زنند ا
دستاورد مهم و مثبت است که 
در یک تیم نه فقط دو، سه گلزن 
تخصصی بلکه افراد متعددی قادر 
به گلزنی باشند زیرا این قابلیت 
کارها را برای حریفان دشوار و 
تشخیص فرصت های گلزنی و افراد 
زننده گل را سخت می کند. شاید 
تیم نکونام فوتبال های تهاجمی و 
چشم نوازی را ارائه نداده باشد و 
بازی های تخریبی اش در لحظاتی 
که از حریفان پیش افتاده، حتی 
هوادارانش را ناامید کرده باشد 
اما رسم امروزه و هر روزه این 
است که برای برآورد کار هر مربی 
و تیمی ابتدا به جدول رده بندی 
لیگ نگاه می کنند و چنانچه آن 
تیم در آن بالاها جا خوش کرده و 
جزو مدعیان جدی قهرمانی باشد، 
نمی توان ادعا کرد که هدفمند 
نبوده و در راه رسیدن به مقصودش 
سازوکارهایی نامناسب را برگزیده 
است. تا پایان فصل 1402-1403 
لیگ برتر فوتبال کشور قریب 
به پنج ماه مانده است و تا آن 
موقع اتفاقات خوب و بد متعددی 
برای همه تیم ها روی می دهد و 
چه بسیار تیم هایی که از جایگاه 
قدرت دور شده و به سراشیبی 
درمی غلتند و چه بسیار تیم های 
دیگری که بتدریج هماهنگ تر و 
بهتر می شوند و در جدول رده بندی 
صعودهای چشمگیری را تجربه 
خواهند کرد. با این حال، هر اتفاقی 
بیفتد و هر موهبت یا بلایی نازل 
ران  ر بعید است یا شود، بسیا
سیدحسین حسینی تا پایان فصل 
در جمع سه مدعی اصلی نمانند 
و جنگی پایاپای با دوضلعی دیگر 
»قدرت« نداشته باشند. استقلال 
لیگ بیست و سوم تیمی است 
که شکستن ساختار آن اصلاً کار 
آسانی نیست و رقبایش را واقعاً 

فرسوده می کند.

 zیادداشت

آرمان رمضانی

ناموفق در گلزنی

با اینکه با کلی زحمت و کم کردن قرارداد بازیکنان در نهایت بلانکو در 
لیست استقلال جا گرفت و نکونام سعی داشت از او حمایت کند، اما در 
ادامه در چند بازی آخر نیم فصل اول این بازیکن را روی نیمکت نشاند 
و آرمان رمضانی را به جای او در ترکیب اصلی گذاشت، اما رمضانی هم 
نتوانست برای استقلال گل بزند. استقلال قطعاً در چند پست نیاز به 

جذب بازیکن جدید دارد و یکی از این پست ها مهاجم است.

یوسو سسما

عملکرد خوب بدنساز اسپانیایی

یوسو سسما همان مربی بدنساز اسپانیایی است که با کلی مشکلات 
به جمع استقلالی ها پیوست، اما از زمانی که در کنار استقلال 
قرار گرفت آن قدر خوب کار کرد که توانست از نظر بدنی بازیکنان 
استقلال را در شرایط ایده آل نگه دارد و استقلال نیم فصل اول را از 
این لحاظ با موفقیت پشت سر گذاشت که نشان از عملکرد خوب 

سسما است.

سعید مهری

یار تعویضی

سعید مهری نیم فصل اول اصلاً خوب کار نکرد و کم کم به یار تعویضی 
استقلال مبدل شد تا جایی که نکونام ترجیح داد امید حامدی فر را 
جایگزین این بازیکن کند. مهری که مبلغ قراردادش هم سرو صدای 
زیادی به پا کرد و مجبور شد در کمیته انضباطی پاسخگو باشد، نیم فصل 
ناموفقی را پشت سرگذاشت و برای بازگشت به ترکیب اصلی نیاز به 

تلاش بیشتری دارد.

از کمپ آبی
استقلال

8

سیاست های یک بام و دو هوا در فوتبال ایران

 مرخصی سربازی به عمری و سرلک آری 
به مرادمند و یزدانی نه

اعلام شده دو بازیکن پرسپولیس به 
همراه دیگر سرباز های لیگ برتر تا آخر 
فصل فرصت دارند در تیم های خود 
باقی بمانند و به فوتبال ادامه دهند. این 
فرصت درحالی به مشمولان داده شده 
که در فصل بیست و یکم دو بازیکن 
استقلال به ناچار در میانه های فصل جدا 

شدند و به تیم ملوان رفتند.
در آن ایام باشگاه استقلال هرچه تلاش 
کرد فرصتی چند ماهه برای بازیکنان 
خود بگیرد تا لااقل فصل را تمام کنند، 
موفق نشد. حتی سیاوش یزدانی با 
حالتی ملتمسانه در سیما حاضر شد 
و از مسئولان خواست کمکش کنند تا 
او فصل را با استقلال تمام کند اما هیچ 

موافقتی با این درخواست نشد.
رایزنی های مصطفی آجورلو، مدیرعامل 
سابق استقلال نیز گره گشا نبود و سردار 
موفق نشد از روابط خود بهره بگیرد و به 
نفع استقلال کاری انجام دهد و درنهایت 
هم مرادمند استقلال را به مقصد ملوان 

ترک کرد و هم یزدانی.
استقلال نیز در آن ایام دست به دامان 
سیلوای برزیلی شد و این بازیکن را از لیگ 
عربستان به خدمت گرفت و توانست 
فصل را با موفقیت به پایان برساند. 
بسیاری معتقدند اگر سازمان دفاعی که 
گابریل پین برای استقلال ایجاد کرده بود، 
دچار نقص می شد، استقلال قهرمانی را 
از دست می داد اما این مربی ایتالیایی 
به خوبی توانست از استقلال یک مدافع 
خوب بسازد به طوری که با حضور مدافع 
جدید برزیلی هماهنگی خط دفاع آبی ها 
بر هم نخورد و استقلال توانست درنهایت 

جام قهرمانی را به واسطه آن دفاع خوب 
به دست آورد و صاحب قهرمانی لیگ 

برتر شود.
با وجود قهرمانی استقلال اما این سؤال 
که چرا مسئولان ذی ربط اجازه ندادند دو 
مدافع کلیدی استقلال تا پایان فصل در 
این تیم به بازی ادامه دهند، حل نشده 

باقی ماند.
پیچیده تر می شود که  ماجرا وقتی 
می بینیم در فصل جاری با وجود تعدد 
بازیکنان سرباز در تیم های لیگ برتری 
اجازه داده شده سربازها تا پایان فصل 

در تیم های خود باقی بمانند.
همین حالا میلاد سرلک و محمد عمری 
باید برای گذران دوران مقدس سربازی 
راهی پادگان شوند یا به یک تیم نظامی 
ملحق شوند اما برای این دست بازیکنان 
تخفیف بزرگی قائل شده اند و اجازه 
داده اند سرباز های پرسپولیس در تیم 

خود باقی بمانند و به بازی ادامه دهند. 
اینکه چه طور در فصل بیست و یکم 
مدافعان استقلال ملزم به اعزام به 
خدمت سربازی می شوند و حتی علیه 
آنها بیانیه رسمی صادر می شود اما 
در فصل جاری اینچنین به سربازها 
یان فصل در  تخفیف می دهند تا پا
خدمت تیم های خود باشند، از آن جمله 
سیاست های یک بام و دو هوایی است که 

خیلی ها را حیرت زده کرده است.
 

مرادمند و یزدانی جام جهانی را 
از دست دادند

شاید آن فصل خللی در راه قهرمانی 
استقلال در لیگ برتر به وجود نیامد اما 
انتقال مدافعان استقلال در شرایطی که 
در اوج آمادگی قرار داشتند، باعث شد 
هر دو حضور در جام جهانی را از دست 
بدهند. پیش از آن تصمیم یزدانی آرام، 

آرام در حال نزدیک شدن به ترکیب 
اصلی تیم ملی بود و شرایط بسیار 
ایده آلی را سپری می کرد. مرادمند نیز در 
یکی، دو اردو به تیم ملی فرا خوانده شد 
و به سبب بازی های با ثبات مورد توجه 
مربیان تیم ملی قرار داشت اما اعزام به 
خدمت سربازی ناگهان سرنوشت این 
دو بازیکن را تغییر داد و این دو زمان 
قابل توجهی از حضور در میادین فوتبال 
محروم شدند تا اینکه دوباره به استقلال 
بازگشتند. تردید نباید داشت اگر یزدانی 
و مرادمند تا پایان فصل بیست و یکم 
در ترکیب استقلال بازی می کردند، 
دست کم یکی از این دو در ترکیب اصلی 
تیم ملی هم دیده می شد اما بی آنکه 
تخفیفی برای مدافعان استقلال لحاظ 
شود، آنها لباس سربازی به تن کردند و 
راهی انزلی شدند تا برای باشگاه ملوان 

خدمت کنند.

اینکه چه طور در 
فصل بیست و یکم 
مدافعان استقلال 
ملزم به اعزام به 
خدمت سربازی 
می شوند و حتی 
علیه آنها بیانیه 
رسمی صادر می شود 
اما در فصل جاری 
اینچنین به سربازها 
تخفیف می دهند 
تا پایان فصل در 
خدمت تیم های خود 
باشند، از آن جمله 
سیاست های یک بام 
و دو هوایی است که 
خیلی ها را حیرت زده 
کرده است.
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حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zسوژه                          

قبل از اینکه 
یی  قلعه نو میر  ا
فهرست 27 نفره تیم 
ملی را برای جام ملت های 
آسیا اعلام کند، زمزمه حذف 
مهرداد محمدی از لیست تیم 
ملی به گوش می رسید. در این 
راستا گمانه زنی هایی هم شد و 
ــی  در نهایت وقتی سرمربی تیم مل
ــام بازیکنان منتخب خود را اعلام  ن
کرد، مشخص شد که گمانه زنی ها 

درست بوده و این بازیکن جایی 
در فهرست نهایی تیم ملی ندارد. 
محمدی در حالی از تیم ملی کنار 
گذاشته شد که در اردوی آخر تیم ملی 
عملکرد خوبی داشت و برای تیم ملی 
گل هم زد اما روند منفی این بازیکن 
در رده باشگاهی باعث شد تا او از تیم 
ملی کنار گذاشته شود. شاید اگر 
مهرداد نمایش مطلوب تری در ترکیب 
استقلال از خود ارائه می کرد به جای 
یکی از مهاجمانی که اکنون در لیست 
قلعه نویی قرار گرفته اند ملی پوش 
می شد. مهرداد محمدی حقیقتاً 

در این برهه که اغلب مهاجمان 
لژیونر فوتبال ایران عملکرد مطلوبی 
ــد، فرصت بزرگی را از دست داد  ندارن
ــرادرش در جام  و می توانست همراه ب
ملت های آسیا حاضر شود تا بعد 
از سال ها شاهد حضور دو برادر در 
ــی باشیم. محمدی در  ــم مل ترکیب تی
جریان بازی با پیکان نیز عملکرد 
مطلوبی از خود به جا نگذاشت تا 
روشن شود امیر قلعه نویی بی جهت 
روی نام این بازیکن قلم قرمز نکشیده 
است. محمدی حتی جایگاهش در 

استقلال را هم از کف داده است.

 استقلال با توجه به اینکه فصل 
را خوب شروع نکرد و یارگیری 
درستی هم نداشت، اما توانست 
با وجود اینکه دو مدافع وسط 
خود را نیز به دلیل مصدومیت از 
دست داد، عملکرد خوبی داشته 
ــه  ــز از خود ب ــی نی باشد و آمار جالب

جای گذاشت.
 استقلال در 15بازی سپری شده 
از دور رفت 9 گل خورده و صاحب 
بهترین خط دفاعی لیگ برتر 
است. این اتفاق در حالی رخ داده 
است که استقلال این فصل 3 
دفاعه فوتبال می کند و هفته های 

متمادی از بازیکنان غیر تخصصی 
در این ترکیب استفاده کرده است. 
روزبه چشمی که هم اکنون در 
پست مدافع میانی در ترکیب 
استقلال به میدان می آید در 
اصل یک هافبک دفاعی به شمار 
می رود و در زمان ریکاردو ساپینتو 
در بیشتر بازی ها در جلوی خط 
دفاعی به میدان می آمد. همچنین 
صالح حردانی که این روزها در 
نقش مدافع میانی برای استقلال 
بازی می کند، مدافع راست است 
و تا پیش از این در پست سه 
دفاعه در ترکیب خط دفاع بازی 

ــن سیستم در نقش  نکرده و در ای
پیستون بازی کرده است. به هر 
صورت این هم یکی از اتفاقات 
عجیب این فصل بازی های لیگ 
برتر است که استقلال بدون 
بازیکنان تخصصی در خط دفاعی 
در حال دستیابی به عنوان بهترین 
خط دفاعی بازی های لیگ برتر 

است.
 هر چند این موفقیت را باید 
به دفاع تیمی ربط داد و البته 
سیوهای حسین حسینی در خط 
دروازه هم در رسیدن به این عنوان 

نقش داشته است.

بهترین خط دفاع با 9 گل خورده

شگفتی استقلال در غیاب دو مدافع اصلی
حذف از تیم ملی به دلیل نمایش ضعیف باشگاهی

فرصت سوزی بزرگ محمدی



جریمه از قرارداد 
نکو کم می شود؟

ر  د  ً ها گا م  نا نکو د  ا جو
شرکت  خبری  ی  نشست ها
نمی کند. اخیراً کمیته انضباطی 
جریمه سنگینی برای نکونام در 
نظر گرفته است. این جریمه 
400 میلیون تومان است که رقم 
کمی نیست. باشگاه استقلال 
قرار است جریمه نکونام را 
بپردازد اما شایعاتی وجود دارد 
مبنی بر اینکه باشگاه استقلال 
در نهایت مبالغی را که بابت 
جریمه نکونام پرداخت کرده 
از قراردادش کسر خواهد کرد. 
سرمربی استقلال باید توجه 
داشته باشد که ادامه غیبت 
در نشست خبری ممکن است 
بار مالی سنگینی روی دوش 
خودش و باشگاه ایجاد کند و 
ــرود که از این  ــو ب باید طوری جل

جرایم کم شود.

 دلیل انتقال 
 پرونده جعل 

به دادسرای رسانه
ین سؤال مطرح شده که  ا
چرا پرونده شکایت خانی از 
ه فرهنگ و  دگا به دا خطیر 
رسانه رفته است. تحقیقات 
ــه  در این راستا نشان می دهد ب
دلیل شکایت باشگاه استقلال 
از عاملان رسانه ای شدن این 
شکایتنامه، پس از بررسی های 
لازم این پرونده به دادسرای 
فرهنگ و رسانه رفته است. 
باشگاه استقلال معتقد است 
با توجه به اینکه ادعای خانی 
در مراحل ابتدایی تحقیقات 
و هیچ چیزی  شته  دا ر  قرا
قطعی نبوده نباید این مسأله 
رسانه ای می شده و به همین 
خاطر شکایت رسمی شان را 
مطرح کرده اند. بنابراین به نظر 
می رسد با توجه به اینکه افشای 
اطلاعات تحقیقاتِ مقدماتی در 
رسانه اهمیت بیشتری داشته، 
پرونده به دادسرای فرهنگ و 
رسانه رفته تا به این موضوع 

رسیدگی شود.

خیرخواهی سیلوا 
در برزیل

بق  فع برزیلی سا ً مدا اخیرا
ستقلال که گفته می شود  ا
مد نظر باشگاه است و دوباره 
بازمی گردد، پیراهن های خود را 
ــل  ــدان کشور برزی ــه نفع نیازمن ب

فروخته است. 
این اقدام سیلوا مورد توجه 
استقلالی ها قرار گرفته و در 
شرایطی که احتمال بازگشت این 
بازیکن بسیار بالا است و حتی از 
قطعی بودن این بازگشت گفته 
می شود، رفتار آقای مدافع به 
شدت به دل هواداران استقلال 

نشسته است. 
سیلوا از جمله ورزشکارانی است 
که علاقه مند به این مسائل 
ه  د ا نو خا و  هد  می د ن  نشا

مستحکمی هم دارد.

 بهترین تیم 
نیمه دوم

استقلال در نیمه  دوم مسابقات 
لیگ برتر، آمار فوق العاده ای 
ــا 53/33 درصد پیروزی  دارد و ب
در 45 دقیقه  دوم مسابقات، 
بهترین تیم نیمه  دوم لیگ برتر 

است. 
8 برد،  آبی ها در نیمه  دوم 
6 تساوی و یک شکست در 
کارنامه دارند؛ اما این آمار 
زمانی جذاب تر می شود که 
آبی ها 16 گل از 23 گل خود را در 
نیمه  دوم به ثمر رسانده اند. در 
تمامی این مسابقات روند بازی 
پس از تعویض هایی که جواد 
نکونام انجام داد متحول شد 
و استقلالی ها موقعیت گلزنی 

بیشتری به دست آوردند.
 

 zخبر

امیرحسین حسین زاده

می آید، نمی آید؟!

چه فرقی می کند که چه زمان مذاکرات با حسین زاده شروع شده باشد؟! 
مهم این است حسین زاده به باشگاه استقلال برود، لباس استقلال را 
دوباره به دست بگیرد و عکس بیندازد و قراردادش را امضا کند. این 
خبرهای نقل و انتقالاتی همیشه فرسایشی بوده و هواداران استقلال 
حقیقتاً منتظر یک اقدام عملی از سوی مدیران هستند. این گوی و این 

میدان جناب خطیر.

روزبه چشمی

هشدار سنگین

روزبه حرفش را بعد از بازی با پیکان رک و راست به مدیران استقلال 
زد و از آنها خواست خوش قول باشند و به وعده های شان مثل یک 
مرد عمل کنند. چشمی حرف درستی زده است چون بازیکنان 
برادری خودشان را ثابت کردند و با آمار خوبی از نیم فصل فارغ 
شدند و حالا زمان آن است تا مدیران استقلال هم به موقع با آنها 

تسویه حساب کنند.

استقلال

اول خرید ، بعد اردو

شنیدیم نکونام به مدیران استقلال گفته تا زمانی که بازیکن جدید 
به طور رسمی با استقلال قرارداد منعقد نکند، راضی نیست که برای 
اردو هزینه شود. نکونام در واقع با این حرف اولویت خودش را برای 
روزهای نقل و انتقالات به مدیران استقلال اعلام کرده است. قرار است 
به زودی میان او و خطیر جلسه برگزار شود و نکونام همه مسائل را 

آنجا کتباً ارائه دهد.

از کمپ آبی
استقلال

9

مصاحبه استقلالی ها علیه کمیته استیناف دردسرساز می شود

جریمه و محرومیت در انتظار سامره و نکونام؟

 

در روزهایی که پرونده نیم فصل اول بسته 
شده تا تمام حواس ها به بازی های تیم 
ملی جمع شود، فرصتی می شود تا ارکان 
قضایی فوتبال به سراغ افرادی بروند که در 
هنگام عصبانیت به دور از در نظر گرفتن 
مسائل حقوقی صحبت های تندی علیه 
رأی استیناف داشته اند و قطعاً در این 
میان بیش از هر تیمی استقلال متضرر 
می شود. در حالی که قانون سقف بودجه 
بدون در نظر گرفتن ملاحظات حقوقی در 
فوتبال اجرا شد و خیلی زود با رأی استیناف 
مشخص شد که وجه قانونی نداشته 
و قانونگذاران در یک جلسه دورهمی 
قانونی را اعمال کردند که در اجرای آن 
نتوانستند ملاحظات قضایی )قید کردن 
کلمه لازم الاجرا و همچنین تصویب آن 
در آیین نامه انضباطی( را لحاظ کنند، 
حمله شدیداللحن استقلالی ها به کمیته 

استیناف می تواند عواقب بدی داشته 
باشد. شاید یک بار دیگر با احضار علی 
سامره و حتی جواد نکونام که علیه کمیته 
استیناف صحبت کردند، استقلالی ها در 
شوک دیگر فرو بروند و از آنجایی که رئیس 
کمیته استیناف بشدت از مسئولان 
استقلال دلخور است قطعاً کمیته اخلاق 
بدون ملاحظه ای در خصوص سامره و 
نکونام )خصوصاً سامره( رأی می دهد و اگر 
سرپرست استقلال با محرومیت سنگین 

مواجه شد، نباید خیلی متعجب شد.
 چرا که در روزهایی که لیگ خلوت 
است و در سکوت خبری به سر می برد 
مردان ارکان قضایی با حوصله به پرونده 
استقلالی ها رسیدگی می کنند و در مورد 
آنها تصمیم می گیرند. بد نیست مصاحبه 
سامره را در شبی که رأی استیناف در 
خصوص بازگشت چهار امتیاز سپاهان 
و یک امتیاز پرسپولیس صادر شد با هم 
مرور کنیم تا متوجه شویم که سرپرست 
استقلال در خطر چه محرومیتی قرار دارد. 
علی سامره در بخشی از صحبت های تند 

خود علیه رأی استیناف گفت: »مؤمن 
بازی در نیاورید، چند بدهیم ما هم 
تخلف کنیم!؟ واقعاً شورش را درآورده اند 
و این فوتبال شده مسخره بازی که هر 
طور بخواهند رفتار کنند. من می خواهم 
بدانم اگر این تیم ها خلاف نکرده اند 
چرا جریمه های شان را نمی بخشند. 
اگر خلافی شده که شده پس چرا رأی 
را برگرداندند. با این کار فقط راه خلاف 
در فوتبال را باز کرده و به نوعی آموزش 
می دهند که اگر خواستیم قانون را دور 
بزنیم و بعد پولش را بدهیم. اگر این طور 
است الان هم رقم شان را بگویند تا باشگاه 
هم پرداخت کند و جدول را برگردانند. 
خیلی جالب است، خودشان در برنامه 
تلویزیونی به خلاف شان و گرفتن پول از 
شخصی خارج از باشگاه اعتراف می کنند 

اما الان امتیازشان هم برمی گردد.«
در همین راستا اما نکونام هم گلایه خود 
را در خصوص رأی صادر شده مطرح 
کرد اما جملات او به تندی سامره نبود. 
نکونام در این زمینه گفت: »روزی که با 

صدای بلند اعلام کردم قانون فوتبال را 
باید فوتبالی ها بنویسند به خاطر همین 
روزها بود. من اگر حرفی می زنم دلم به 
حال باشگاهی می سوزد که حقش را در 
روز روشن خورده اند. اگر بخواهم درباره 
مشکلاتی که قانون سقف بودجه برایمان 
ایجاد کرد بنویسم 10 جلد کتاب می شود. 
فقط از دوستان خواهش می کنم که 
دیگر در این فوتبال حرف از عدالت 
نزنند. هوادار استقلال دیگر نمی پذیرد 
که در این فوتبال رقابت برابر، فیرپلی 
و جوانمردانه وجود دارد. کجا هستند 
دوستانی که می گفتند نتایج تیم های 
متخلف 3 بر صفر می شود؟! الان جواب 
هوادار استقلال را چه کسی می دهد؟« 
سرمربی استقلال با اشاره به شرایط 
هواداران استقلال گفت: »من بغضم 
می گیرد وقتی می بینم بچه ای حدود 
12ساله با مشکلات جسمانی شدید از 
هزار کیلومتر آن طرف تر خودش را به 
کمپ استقلال می رساند و پدر و مادرش 
می گویند استقلال تمام زندگی اش 

است. من عشق واقعی را در همین کمپ 
استقلال دیده ام. اینجا هوادارانی دیده ام 
که هزارتا مثل نکونام باید جلویشان 
کمر خم کنند. من الان به این هواداران 
چه بگویم؟ بگویم قانون فقط برای 

استقلال بود؟«
با توجه به اظهار نظر سرمربی و سرپرست 
استقلال، هواداران شاکی این تیم اما در 
فضای مجازی علیه استیناف موضع تندی 
گرفتند و در این چند وقت اخیر جو بدی 
راه افتاد. اینطور که گفته می شود کمیته 
اخلاق که کارش رسیدگی به این تخلفات 
فوتبالی است قصد دارد به این مسأله 
ورود کرده و استقلالی ها را مؤاخذه کند. 
به طور حتم کمیته اخلاق بزودی سامره 
و نکونام را احضار می کند و این امکان 
وجود دارد که سرمربی و سرپرست 
استقلال محروم و جریمه شوند. طی 
روزهای آتی تکلیف این مسأله مشخص 
خواهد شد و شاید دوباره استقلالی ها با 
موجی از اعتراضات و مسائلی از این قبیل 

مواجه شوند.
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پرونده محرومیت 
تماشاگران استقلال 
در کمیته استیناف؟ 
کمیته انضباطی چندی 

پیش تماشاگران 
استقلال را با یک جلسه 
محرومیت مواجه کرد، 

اما این محرومیت 
در بازی با پیکان 

اعمال نشد تا پرونده 
تماشاگران استقلال 
در کمیته استیناف 

بررسی شود. بزودی 
این پرونده به دست 

صالحی می رسد و قرار 
است رئیس استیناف 

در این خصوص 
تصمیم گیری کند، اما 

احتمال اینکه رأی تأیید 
شود و تماشاگران 

استقلال از تماشای بازی 
تیم شان محروم شوند 

زیاد است.

 zسوژه

مدیر باشگاه استقلال زمانی طولانی 
بابت اینکه سقف بودجه را رعایت 
کرده در رسانه ها مصاحبه می کرد 
ین ماجرا  و استقلال را برنده ا
می دانست، اما در نهایت کمیته 
استیناف خط بطان کشید روی 
تمام وعده های او و اعلام کرد هیچ 
باشگاهی بابت عبور از سقف قرارداد 
با جریمه کسر امتیاز مواجه نخواهد 
شد. این حکم به مثابه آب سردی 
بر پیکر مدیر باشگاه استقلال بود. 

خطیر، اما دست بردار این ماجرا 
نیست. او به تازگی اعلام کرده از 
باشگاه پرسپولیس بابت عبور از 
سقف قرارداد شکایت کرده است. 
در ادامه این خبر آمده که مدیر 
باشگاه استقلال خواستار بازنده 
اعلام شدن پرسپولیس در دربی 
شده که این خواسته با توجه به 
اینکه کمیته استیناف به تازگی اعلام 
کرده هیچ تیمی محق به کسر امتیاز 
نیست، بیشتر به یک اقدام نمایشی 

شبیه است تا اقدامی در راستای 
حفظ منافع باشگاه استقلال.

خطیر روی موضوع دیگری نیز از 
باشگاه پرسپولیس شکایت کرده که 
به برخی رفتار ها از جانب بازیکنان و 
مربیان پرسپولیس مربوط می شود 
که شاید این شکایت به جایی برسد. 
هر چند که ناظر بازی همه تحرکات را 
گزارش خواهد کرد و بعید است که 
نیاز به طرح یک شکایت جداگانه از 

سوی باشگاه استقلال باشد.

با پایان چند بازی باقیمانده از هفته 
پانزدهم لیگ برتر، تیم ها وارد نقل و 
انتقالات می شوند تا نقاط ضعف خود 
را با جذب بازیکنان جدید برطرف 
کنند. استقلال هم از این قاعده 
مستثنی نیست و از چند روز قبل جواد 
نکونام لیستی را در اختیار باشگاه قرار 
داده تا برای جذب بازیکنان مورد نظر 
اقدام کنند. از جمله بازیکنانی که 
نکونام نامش را در لیست قرار داده، 
علیرضا جهانبخش است. کاپیتان 
سوم تیم ملی ایران و بازیکن فاینورد 

هلند که به تازگی از بند آسیب دیدگی 
رها شده و به تمرینات برگشته. 
جهانبخش قرار است همراه تیم ملی 
در جام ملت های آسیا شرکت کند و 
سپس به تمرینات فاینورد برگردد. 
قرارداد علیرضا با فاینورد تابستان 
1403 تمام می شود و او به عنوان 
بازیکن آزاد می تواند تیم جدید خود 

را انتخاب کند.
نه های هلندی  ین حال رسا با ا
معتقدند جهانبخش در نقل و انتقالات 
زمستانی جدا می شود و این تیم 

را ترک می کند. خبری که چند روز 
قبل توسط مدیربرنامه ستاره ایرانی 
فاینورد تکذیب شد. حالا هم امیر 
هاشمی مقدم درباره شایعه حضور 
جهانبخش در استقلال می گوید: »تا 
این لحظه مذاکره ای انجام نشده 
و تماسی با ما نگرفته اند. ضمن 
اینکه علیرضا قصد دارد فصل را با 
فاینورد به پایان برساند. همچنین او 
علاقه مند است تا فصل بعد هم در 
ــا بماند و فوتبالش را در یک تیم  اروپ

اروپایی ادامه بدهد.«

اولین سوژه خرید منتفی شد

پاسخ جهانبخش به استقلال منفی است
باشگاه استقلال: 3 امتیاز دربی برای ما  است

خطیر خواستار بازنده شدن پرسپولیس!

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 zخبر

 مرتضی پورعلی گنجی

مسافر جام ملت ها شد

با پیشنهاد امیر قلعه نویی و موافقت فدراسیون فوتبال، مرتضی 
پورعلی گنجی که در تورنمنت اردن مصدوم شد، در رقابت های جام 
ملت های آسیا تیم ملی را همراهی خواهد کرد و این اتفاق می تواند 
در روحیه پورعلی گنجی تأثیر مثبتی داشته باشد. مرتضی در هفته های 
گذشته پس از عمل جراحی خود مشغول فیزیوتراپی و انجام تمرینات 
اختصاصی زیر نظر پزشکان پرسپولیس و تیم ملی ایران بوده است.

میلاد سرلک

شماره 10 در پرسپولیس می ماند

با تصمیم سازمان نظام وظیفه تمام بازیکنان سرباز لیگ برتری تا پایان فصل 
جاری می توانند در تیم های شان بمانند. با این تصمیم مهم ترین دغدغه 
یحیی در نیم فصل برطرف شد چرا که واقعاً پیدا کردن جانشینی مناسب برای 
سرلک تقریباً چیزی شبیه غیرممکن بود. حالا سرلک بدون دغدغه می تواند 
در خدمت پرسپولیس باشد و البته لیست زمستانی یحیی تغییر خواهد 

داشت چرا که دیگر به بازیکنی در پست و خصوصیات سرلک نیاز ندارد.

 محمد عمری

نخواست که بماند

با وجود تصمیم سازمان نظام وظیفه مبنی بر اینکه بازیکنان سرباز می توانند 
تا پایان فصل در تیم شان بازی کنند اما عمری اصرار داشت که به ملوان برود 
و از نیم فصل دوم بازیکن این تیم خواهد بود. عمری که در بازی های اخیر 
یکی در میان بازی کرده یا بعضاً نیمکت نشین بوده دبنال این است که در 
ترکیب اصلی ملوان بازی کند و البته تکلیف سربازی اش را یکسره کند اما 
اینکه چرا نخواست نیم فصل دیگر در پرسپولیس بماند کمی عجیب است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

10

جواد منافی مدافع اسبق پرسپولیس 
ــپری  ــه سـ ــه ای کـ ــد است در 14 هفتـ معتقـ
شد هواداران و کادر فنی و بازیکنان 
پرسپولیس نیم فصل سختی را تجربه 
ـــل همه کسانی که  ـــن دلی ـــه همی ـــد ب کردن
ـــد  ـــه پرسپولیس دارن ـــه نوعی وابستگی ب ب
ـــا روزهای خوبی در نیم فصل  ـــد ت منتظرن

دوم در انتظار پرسپولیس باشد.

 بازی مقابل نساجی را به لحاظ فنی 
مطلوب ارزیابی کردید؟

در هر صورت شرایط به گونه ای 
بود که مشکلات قبلی پابرجا 
بود. تیم پرسپولیس تا پشت 
هجده قدم خوب کار می کرد اما 
در فاز تهاجمی و در درون باکس 
حرف خاصی برای گفتن نداشت. 
مالکیت توپ در نیمه اول در دست 
پرسپولیس بود و در مجموع بازیکنان 
نتوانستند موقعیت چندانی را هم 
بر روی دروازه حریف خلق کنند 
تا این مشکل هم به مشکل گل 
نزدن شان اضافه شود ضمن 
اینکه از معدود فرصت ها هم 
تیم پرسپولیس نمی تواند خوب 
استفاده کند که این هم اشکال 
دیگری برای تیم است اما به 
هر حال برد مقابل نساجی 
خیلی کمک کرد تا جایگاه 
تیم به لحاظ امتیازی بهترشود. 
هر چند باز هم به لحاظ 
فوتبالی پرسپولیس به جایگاه 
ـــه نظرم  خوبی نرسیده است و ب
ــیدند  ــادی کشـ ــر زیـ ــواداران زجـ هـ
و استرس زیادی را به همراه 
ــان  ــان تیمشـ ــی و بازیکنـ کادر فنـ
متحمل شدند به همین دلیل 
هواداران منتظرند تا نیم 
فصل دوم خوبی را از تیمشان 
ببینند و نظاره گر نمایش ها 
و امتیازات خوبی از تیمشان 

باشند.
 در رابطه با بازی حساس خارج 

از خانه پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان چه صحبتی دارید؟

تیم مس رفسنجان در 
5-6 بازی اخیرش بردی 
نداشته و نتایج خوبی 
را هم کسب نکرده 
است با این وجود تیم 
خیلی خوبی دارد و من 
ــتر از  ــم بیشـ ــر می کنـ فکـ
اینکه مشکلات فنی 
داشته باشد درگیر 
مشکلات حاشیه ای 
است اما با این وجود 
پرسپولیس نباید کاری 
به مشکلات تیم مس 
رفسنجان داشته باشد 
و این تیم را دست کم 
بگیرد و بازیکنان مقابل 
همه  با  تیم  ین  ا
وجود بازی می کنند 
به همین دلیل باید 
با همه وجود تلاش 
نند  ما تا  کنند 

بازی مقابل استقلال خوزستان که این 
ـــر نشوند  ـــد غافلگی ـــم را دست کم گرفتن تی
چون تیم رفسنجانی انتحاری بازی 
خواهد کرد و دست کم گرفتن چنین 
تیم هایی خطرناک است اما جدا از این 
مسائل خیلی مهم است که پرسپولیس 
ـــه گل برسد چون در  در نیم ساعت اول ب
این صورت به جهت فشاری که روی تیم 
مس وجود دارد این تیم به هم می ریزد.

 قبول دارید که تعویض اجباری نبیل 
قبل از گرم کردن مقابل نساجی به درد 

پرسپولیس خورد؟
ــل  ــه نبیـ ــبت بـ ــری نسـ ــهاب کیفیت بهتـ شـ
دارد و تاکنون هم به اندازه توانایی اش 5 
گل برای پرسپولیس زده است و حضورش 
در مقابل نساجی هم به کار آمد اما حتماً 
پرسپولیس جدا از شهاب به مهاجم 

دیگری هم نیاز دارد.
 تعطیلات نیم فصل را برای پرسپولیس 

چگونه ارزیابی می کنید؟
اسکلت تیم حفظ و حتماً کمبود بازیکن 
با جذب چند گزینه جدید برطرف خواهد 
شد و از این منظر اگر بتوانند بازیکن 
جدید تأثیرگذارجذب کنند که با تیم 
تمرین کرده و در مدت تعطیلات بتواند 
با تیم هماهنگ شود حتماً نیم فصل 
به سود پرسپولیس خواهد بود در غیر 
ـــه سود پرسپولیس  این صورت شرایط ب

رقم نخواهد خورد.
 لوکادیا به درد پرسپولیس می خورد؟

به نظرم لوکادیا بازیکن خوبی بوده 
ــالا  ــم حـ ــر بگیریـ ــن را در نظـ ــد ایـ ــا بایـ ــا مـ امـ
ـــدش  که پرسپولیس او را محکوم کرده ب
نمی آید که به پرسپولیس باز گردد 
ــر او از  ــه نظـ ــپولیس بـ ــتر از پرسـ ــون بیشـ چـ
حضورش در این تیم سود خواهد برد. 
با این وجود نظر سرمربی پرسپولیس 
در خصوص لوکادیا مهم است و اگر 
سرمربی تیم صلاح بداند لوکادیا جذب 
شود حتماً باید این بازیکن را به خدمت 

گرفت.
 در رابطه با بازی محمدمهدی احمدی 

چه نظری دارید؟
احمدی در تیم امید بازیکن ما بود 
ــی از این  ــناخت کاملـ ــه همین دلیل شـ بـ
بازیکن دارم. احمدی بازیکن جوان و 
تکنیکی است که پست اصلی اش بازی 
در پست هافبک چپ است با این 
وجود او بازیکن مقابل خودش را خوب 
ـــادر است که در  از پیش رو برمی دارد و ق
ــال تیم  ــاع چپ هم کمک حـ پست دفـ
باشد. احمدی آینده خوبی دارد هر چند 
همانطور که گفتم پست اصلی او بازی 

در پست دفاع چپ است.
 با توجه به سه اخطاره شدن بیرانوند و 
گولسیانی در صورت محروم شدن این 
دو بازیکن در بازی های آینده مشکلی 

برای پرسپولیس در پست دفاع 
خصوصاً دروازه به وجود نمی آید؟

ـــی است،  ـــان خوب ـــه نظرم رفیعی دروازه ب ب
ـــات  ـــی که مدت هاست در تمرین دروازه بان
و بازی های دوستانه پرسپولیس بازی 
کرده است از این رو به نظرم مشکلی 
در صورت بازی دادن به دروازه بان جوان 
برای پرسپولیس به وجود نخواهد آمد و 
تاوانی نخواهد داشت چون به هر حال 
باید به بازیکن جوان هم اعتماد شود 
ــی  ــد در زمانـ ــی  بتواننـ ــا در لیگ فرسایشـ تـ
که به آنها نیازاست به تیم کمک کنند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس معتقد 
است همیشه در زمان مربیگری اش توصیه 
خاصی برای بازیکنان تیمش مقابل تیم های 
پایین جدولی و به نوعی بحران زده داشته که 
نباید چنین تیم هایی را دست کم بگیرند چون 
پخش مستقیم و بعضی از موارد دیگر موجب 
می شود آنها بازی کاملاً متفاوتی نسبت به بقیه 
دیدارهای شان مقابل پرسپولیس ارائه دهند.
 بازی پرسپولیس مقابل تیم مس رفسنجان 

که در پنج بازی قبلی اش بردی نداشته را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

قبل از پرداختن به این دیدار دوست دارم از 
صحبتی که خودم با بازیکنان پرسپولیس در 
رابطه با تیم های بحران زده داشتم حرف بزنم. 
در این مدت من به بازیکنانم می گفتم از 16 تیم 
که در لیگ بودند تنها استقلال و سپاهان و یکی 
دو تیم بالانشین نیستند که برای ما بازی های 
مهمی هستند بلکه همیشه اشاره خاصی 
داشتم که تیم های پایین جدول یا تیم هایی 
که به هر حال در چند بازی شان نتیجه نگرفته 
بودند را جدی بگیرند چون چنین تیم هایی 
همیشه مقابل پرسپولیس انگیزه بسیار زیادی 
دارند و از آنجا که تنها بازی شان مقابل دو تیم 
سرخابی پایتخت  پخش مستقیم می شود و 
همه آن را می بینند برای آنها ارزش خاصی دارد. 
از این رو قطعاً با چنین فرضیه مشابهی حتماً 
تیم مس رفسنجان هم با تمام قوا و انگیزه بالا 
مقابل پرسپولیس قرار خواهد گرفت تا به نوعی 
در پنج بازی اخیرش که نتیجه نگرفته را جبران 
کند. به همین دلیل حتماً باید پرسپولیس این 
بازی را خیلی جدی بگیرد و بازی راحتی در تصور 

بازیکنان نباشد.
 مس رفسنجان از مربی ای بهره می برد که 

بعضاً مقابل پرسپولیس هم نتایج خوبی 
گرفته است!

بله سر مربی مس رفسنجان روش خاص 
خودش را دارد و قطعاً ایشان هم برای بازی 
مقابل پرسپولیس برنامه ها و اهداف خاصی 
را مد نظر دارد اما به هر حال این خیلی 
مهم است که پرسپولیس از نیمکت و تمام 
موجودیت خودش به بهترین شکل ممکن 

بهره بگیرد.
 واضح تر منظورتان را توضیح می دهید؟

یک تیم از نیروی اصلی و نیروی نیمکت 
خودش بهره می برد، به همین دلیل خیلی 
مهم است که مربی از تمام موجودی خودش 
به نحو احسن بهره بگیرد همانطور که ما مقابل 
نساجی دیدیم پرسپولیس چند تغییر داشت و 
از بازیکن جوانی هم بهره برد که خوب جواب 
داد و به نظرم می توان باز هم روی این داشته ها 
ز کرد. همیشه نیمکت نشینان  حساب با

تشنگی بیشتری برای بازی دارند و فراموش 
نکنید که خیلی از بازیکنان مطرح پرسپولیس 
روزی روی نیمکت قرار داشتند و بعدها در تیم 
اصلی درخشیدند و حتی به تیم ملی و حضور 

در لیگ های اروپایی هم رسیدند.
 نتیجه بازی مقابل مس رفسنجان را چگونه 

پیش بینی می کنید؟
پرسپولیس در آخرین بازی اش در نیم فصل 
نباید بازنده شود. شاید بعضی ها تصورشان 
این باشد که پرسپولیس فقط باید برنده شود 
و حتی مساوی هم به درد این تیم نمی خورد اما 
به نظر من پرسپولیس نباید به هیچ وجه بازنده 
شود چون اگر بازنده شود سه امتیاز عقب 
می افتد، در حالی که در صورت تساوی فقط دو 
امتیاز عقب خواهد افتاد. جمع کردن امتیازها 
حتی به کمترین شکل آن هم می تواند در پایان 
فصل به سود پرسپولیس تمام شود، هر چند 
پرسپولیس اینقدر توان دارد که اگر از همه 
پتانسیل بازیکنانش بهره ببرد و اتفاق خاصی 
هم در بازی رخ ندهد حتماً قادر خواهد بود در 

بازی آخرش هم با برد به کارش پایان دهد.
 برای نیم فصل و نقل و انتقالات سرخپوشان 

چه ایده ای را بهترین می دانید؟
پرسپولیس در یکی دو فصل اخیر، نقل و 
انتقالات چندان خوبی نداشته. به همین دلیل 
خیلی مهم است که این بار بهترین بازیکنان 
را به نسبت کمبودهایی که دارد جذب کند و 
در تعطیلات نیم فصل اردویی را برگزار کند که 
بازیکنان در چند بازی تدارکاتی شرکت کرده و 

کنار هم تمرین و بازی داشته باشند.
 بهترین زمان تعطیلات برای پرسپولیس را 

چه مدت می دانید؟
یک هفته بهترین تایم برای تعطیلات است 
و بیشتر از این مدت تعطیلات برای بازیکنان 
چندان جالب نیست و تا حدودی به لحاظ بدنی 
بازیکنان را با مشکل برای شروع فصل مواجه 

خواهد کرد.
 به نظرتان پرسپولیس چند بازیکن جدید 

باید جذب کند؟
به نظرم پرسپولیس باید حداقل 6-5 بازیکن 
خوب را به خدمت بگیرد تا مانند زمان ما، تیم 
و خصوصاً نیمکت تیم پر و پیمان شود. مسلماً 
اگر چنین حالتی در تیم اتفاق بیفتد با رفتن یک 
یا دو بازیکن ترس بر تیم حکمفرما نخواهد شد. 
نکته دیگر اینکه بازیکنان تیم باید توانایی بازی 
در چند پست را داشته باشند چرا که در این 
صورت شرایط به لحاظ فنی و تاکتیکی بسیار 

خوب خواهد شد.
 جدایی عمری را چگونه ارزیابی می کنید؟

محمد عمری جوان خوبی است و در تیم امید 
پرسپولیس رشد کرد و در تیم بزرگسالان 
خودش را نشان داد. هر بازیکنی ارزش خودش 
را دارد اما به نظرم هستند بازیکنان و جوانانی 

که بتوانند جای عمری را پر کنند.

پرسپولیس تا دقیقه 30 باید به مس رفسنجان گل بزند

منافی: شهاب بهتر از 
نبیل است

ابراهیمی: تعطیلات بیشتر از یک هفته جالب نیست

هستند بازیکنانی که جای 
عمری را پر کنند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    دوشنبه   11  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7485

شایعه ناراحتی 
مربیان برزیلی 

پرسپولیس
شنیده می شود اوسمار ویرا 
مربی برزیلی پرسپولیس به دلیل 
برخی اختلاف  نظرهایی که در 
ـــا برخی اعضای  چند وقت اخیر ب
ــه  ــده بـ ــش آمـ ــش پیـ ــی برایـ کادرفنـ
یی از پرسپولیس  دنبال جدا
است. گفته می شود او حتی 
پیشنهاداتی از چند تیم هم 
دریافت کرده و به همین دلیل 
احتمال جدایی اش از پرسپولیس 

زیاد است.
از طرف دیگر شنیده شد ننکا 
مربی گلرهای پرسپولیس هم 
یی  یی درباره جدا صحبت ها
مطرح کرده که به نظر نمی رسد 
ــد و او در  ــدی باشـ درخواست او جـ
پرسپولیس حداقل تا پایان فصل 

ماندگار خواهد بود.
از سوی دیگر گفته می شود 
داستان این دو نفر بیشتر مالی 
است تا اختلاف نظر با افراد. 
اوسمار ویرا بابت پرداخت نشدن 
آپشن  های فصل گذشته ناراحت 
است و مربی گلرهای این تیم نیز 
طلب هایی دارد که خواهان آنها 
است. ظاهراً این دو روز شنبه 
هم با درویش جلسه ای در این 
خصوص داشته اند اما چون 
فعلاً شرایط مالی مناسب نیست 
قولی برای پرداخت زودهنگام به 
آنها داده نشده است. این دو نفر 
در این چند روز به طور مستقیم 
هم به باشگاه حرفی بابت جدایی 
نزده اند و با توجه به اینکه طلب 
این فصل را گرفته اند بعید است 
شرایط فسخ قرارداد یکطرفه هم 

داشته باشند.
 

اردوی نیم فصل 
پرسپولیس در دبی

در جلسه روز شنبه هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس بحث برپایی 
اردوی خارجی در نیم فصل به 

شکل جدی مطرح شد.
پرسپولیس در دو سال اخیر و در 
تمرینات پیش فصل تابستانی 
قصد برپایی اردوی خارجی 
داشت اما به خاطر مشکلات 
متنوع و محدودیت های مالی 
ی  تیم ها برخی  ف  برخلا
لیگ برتری نتوانست به 
اردو برود. این موضوع 
در مصاحبه های یحیی 
گل محمدی همواره به 
عنوان یکی از نقاط ضعف 
باشگاه مطرح شده و 
حتی امید عالیشاه در 
مصاحبه اخیر خود نیز 

به این موضوع اشاره کرده 
بود. با این وجود به نظر 

می رسد در زمستان امسال 
احتمالاً طلسم اردو نرفتن 

پرسپولیس شکسته شود.
ه پرسپولیس  مدیران باشگا
برای اردوی خارجی قصد برپایی 
یک اردوی 10 تا 12 روزه در دبی 
را دارند و دنبال فراهم کردن 
طبق   . هستند ن  آ ت  مقدما
مصوبه وزارت ورزش تیم های 
ایرانی برای حضور در اردوهای 
خارجی باید منابع مالی مجزایی 
تهیه کنند و هزینه های این اردو 
جزو هزینه های جاری باشگاه 
نباشد. در عین حال باشگاه 
پرسپولیس برای برپایی این 
اردو باید دنبال اسپانسرهای 
مجزا برای تأمین هزینه های 
سفر و برپایی اردو باشند که 
در این زمینه با یکی دو بخش 
صحبت ها و مذاکراتی انجام شده 
که فعلاً به نتیجه نرسیده است. 
با توجه به تعطیلی طولانی 
مسابقات لیگ برتر و حضور 
تیم ملی در جام ملت ها 
ــه  ــرار بـ یحیی گل محمدی اصـ
ــی دارد و  ــزاری اردوی خارجـ برگـ
مدیران باشگاه نیز به خاطر 
اتفاقات دو تابستان اخیر 
دنبال این هستند که این 
اردو حتماً برگزار شود و در 
این زمینه پیگیری های 

لازم را انجام می دهند.
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نبیل باهویی

پایان نیم فصل با مصدومیت

با اتفاقی که در زمان گرم کردن بازی با نساجی افتاد این مهاجم دچار یک 
بدشانسی بزرگ شد چرا که بعد از یک گل , یک پنالتی می توانست در آن بازی 
خانگی به روند خوب خود ادامه دهد. باشگاه پرسپولیس از میزان مصدومیت 
این مهاجم هیچ خبری نداد اما با در نظر گرفتن تصاویر تمرینات دو سه روز 
اخیر به نظر می رسد این بازیکن اصاً در تمرینات حاضر نبوده و مصدوم 

است. در عین حال باهویی در فهرست بازی امروز هم حاضر نخواهد بود.

 فرشاد فرجی

چهارمین بازی فیکس؟

مدافع مازندرانی سرخ ها در مصاف با شمس آذر و نساجی در ترکیب اصلی 
قرار گرفت و جای کنعانی زادگان را پر کرد. فرجی در هر دو بازی چهره قابل 
قبولی از خود نشان داد و کم اشتباه بود. او در دفع توپ ها، بازی هوایی و 
کورس های سرعتی مدافع قابلی است و حرکاتش مورد توجه هواداران هم 
قرار گرفته اما اینکه در سومین بازی متوالی در ترکیب باشد یا نه یا کنعانی 

به ترکیب برگردد مشخص نیست. فرجی مقابل پیکان هم فیکس بوده.

 علی نعمتی

مغضوب، عفو شد؟

در دربی با تکل بی مورد پنالتی داد، مقابل استقال خوزستان شرایط 
روانی خوبی نداشت و روی گل دوم مقصر بود و در مصاف با شمس آذر 
هم پنالتی داد که این بار مقصر نبود هم با تکل بی مورد اخراج شد تا 
مورد غضب یحیی و هواداران قرار بگیرد. نعمتی در بازی نساجی محروم 
بود اما در رفسنجان می تواند بازی کند اما باید دید یحیی او را مورد عفو 

قرار داده یا همچنان از احمدی استفاده خواهد کرد.

با اعام لیست تیم ملی برای 
حضور در جام ملت های آسیا 
مشخص شد پرسپولیس سه 

سهمیه در این فهرست دارد.
بعد از مصدومیت شدید مرتضی 
پورعلی گنجی در بازی تیم ملی 
مقابل قطر در تورنمنت اردن و البته 
تداوم مصدومیت وحید امیری که 
حالا نزدیک به چهار ماه طول 
کشیده است به نظر می رسید 
که فهرست پرسپولیسی های تیم 
ملی برای جام ملت ها مشخص 

باشد.
از پرسپولیس علیرضا بیرانوند، 
نی زادگان و  محمدحسین کنعا
مهدی ترابی تیم ملی را در جام 

ملت های قطر همراهی خواهند 
کرد که شاید می شد از قبل 
حضور این سه نفر را در لیست 
یی حدس زد هر چند با  نها
اتفاقاتی که در یکی دو هفته اخیر 
برای کنعانی زادگان رخ داد موقعیت 
ــر  او نیز در فهرست نهایی به خطـ
افتاده بود اما سر آخر کادر فنی 
تیم ملی به این جمع بندی رسید 
که از کنعانی زادگان برای حضور در 

تورنمنت دعوت کند.
و  ند  نو بیرا می رسد  نظر  به 
کنعانی زادگان شانس بالایی برای 
حضور در ترکیب اصلی تیم ملی 
در این تورنمنت داشته باشند اما 
ترابی مثل جام جهانی بازیکن 

ذخیره خواهد بود.
ــپولیس که  ــتاره های پرسـ از بین سـ
شاید می توانستند در جام ملت ها 
و فهرست نهایی حضور داشته 
باشند شاید فقط میاد سرلک به 
خاطر عملکرد قابل قبولش و ثباتی 
که در نیم فصل نخست داشت 
ــرار  ــن فهرست قـ می توانست در ایـ
بگیرد که ترافیک شدید بازیکن 
در پست هافبک میانی این امکان 
را به او نداد تا به جام ملت ها 
برود. این اتفاق در حالی رخ داد 
که احمد نوراللهی هم به تیم ملی 
دعوت نشد و شاید سرلک با توجه 
به خصوصیات مشابه نوراللهی 
می توانست یکی از گزینه های 

دعوت شده به اردو باشد اما تعدد 
بازیکنان شاخص در این پست 
ــی  ــم ملـ ــی های تیـ ــداد پرسپولیسـ تعـ

ــرد. را در عدد 3 محدود کـ
سروش رفیعی، علی نعمتی، 
شهاب زاهدی، سعید صادقی 
ز بین  نیال اسماعیلی فر ا و دا
بازیکنان اصلی تیم پرسپولیس 
هم به تیم ملی دعوت نشدند 
که البته قابل پیش بینی بود. هیچ 
کدام از این بازیکنان در این فصل 
چهره شاخصی نبودند و طبیعی 
بود که در جام ملت ها نباشند 
ضمن اینکه از بین این نفرات فقط 
یک بار شهاب زاهدی در تورنمنت 

کافا حضور داشت.

 لیست پرسپولیسی های تیم ملی؛ بدون سورپرایز

کنعانی مسافر دقیقه نودی!
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پرسپولیس بعد از دو برد پیاپی برای 
ماندن در کورس صدر جدول باید 
در رفسنجان پیروز شود اما به نظر 

نمی رسد کار راحتی داشته باشد.
سرخ ها بعد از یک دوره بحرانی در 
دو مسابقه اخیر خود با وجود کسب 
پیروزی های خفیف و دشوار به نوعی از 
بحران خارج شده و به کورس قهرمانی 

در بالای جدول برگشته اند.
پرسپولیس تنها در صورتی می تواند 
قهرمان نیم فصل شود که سپاهان 
مقابل شمس آذر در قزوین شکست 
بخورد و خودش در مصاف با مس 
رفسنجان با تفاضل 5 گل برنده شود 
که رقم خوردن چنین نتایجی بعید به 

نظر می رسد.
با این وجود آنچه برای پرسپولیس باید 
در اولویت قرار بگیرد پیروزی در رفسنجان 
است؛ اتفاقی که با توجه به نتایج اخیر مس 
شاید روی کاغذ راحت و شدنی به نظر برسد 
اما قطعاً دشواری های زیادی خواهد داشت و 
به نظر می رسد کار شاگردان گل محمدی در 
این مسابقه نسبت به دو دیدار اخیرشان 
مقابل نساجی و شمس آذر دشوارتر 

باشد.
مس رفسنجان بعد از برد سه بر صفر مقابل 
فولاد در هفته نهم در 5 مسابقه اخیر خود 
مقابل گل گهر، صنعت نفت، سپاهان، ملوان 
و استقال خوزستان شکست خورده است تا 
جایی که بحث تغییر در کادر فنی این تیم نیز 
مطرح شد اما ساکت الهامی ماند تا مقابل 
پرسپولیس دنبال سفت کردن جای خود در 

نیم فصل دوم باشد.
عجیب اینکه مس در این 5 بازی دو باخت 
چهارگله داشته و در مجموع 14 گل در این 
تعداد مسابقه خورده و تنها سه گل به ثمر 
رسانده است تا شرایطی فوق بحرانی را تجربه 
کند اما به نظر می رسد اگر ساکت الهامی و 
کادرش مقابل پرسپولیس نتیجه بگیرند شاید 

در این تیم ماندنی شوند.
اما نکته مهم در مورد مس رفسنجان اینکه آنها 
در دو بازی اخیر خود مقابل ملوان و استقال 
خوزستان نمایش های بدی ارائه ندادند و تنها 
با رقم خوردن اتفاقات بازی علیه این تیم و 
اشتباهات فردی بازیکنان شکست خوردند. 
به همین خاطر این تیم در خانه خود حریفی 
از پیش بازنده مقابل پرسپولیس نخواهد بود 
بخصوص اینکه با تمام قوا در این میدان 
حاضر می شود و دنبال جبران مافات است.

ساکت الهامی در تیم شهرخودرو مشهد 
دستیار یحیی گل محمدی بوده و در چند سال 

اخیر تقابل بین آنها بازی های نزدیک و 
پرفشاری را رقم زده است و این بازی هم 
می تواند برای پرسپولیس و گل محمدی 
دشواری های خاص خود را داشته باشد.

دو تیم تمام بازیکنان خود را در اختیار 
دارند و با تمام قوا به این میدان خواهند 
آمد اما قطعاً بازی های فشرده اخیر 
می تواند روی کیفیت پرسپولیس تأثیر 
منفی بگذارد. پرسپولیس برخاف بازی 
با شمس آذر، در دیدار با نساجی در نیمه 

دوم کیفیت جاالبی نداشت.
پرسپولیس در مجموع 5 بار مقابل مس 
رفسنجان بازی کرده که چهار بار برده و یک 
مساوی داشته اما در این فصل در بازی های 
خارجی از خانه سه برد داشته، دو بار تن به 
تساوی داده و یک باخت هم داشته است.
بعد از برد استقال، پرسپولیس شانس 
چندانی برای قهرمانی نیم فصل ندارد اما 
با پیروزی در این مسابقه می تواند در امتیاز 
مساوی با رقیب سنتی کار را به پایان برساند 
و با ترمیم نقاط ضعف خود امیدوارانه به 
نیم فصل دوم نگاه کند. پیش بینی می شود 
ترکیب سرخ ها نسبت به بازی نساجی 

تغییرات چندانی نداشته باشد و تنها شاید 
سرلک جای اسدبیگی را بگیرد و البته احتمال 
بازی کردن کنعانی و نعمتی دو مدافع ثابت 

هفته های اخیر وجود دارد.

مس رفسنجان – پرسپولیس، ساعت 17:30

هجوم به معدن بحران زده

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

لیست خرید 
محرمانه است

یحیی گل محمدی دو روز قبل 
لیست خرید نقل و انتقالاتی نیم 
فصل را به باشگاه ارائه داد. یحیی 
از طریق افشین پیروانی لیست 
را در اختیار باشگاه گذاشت اما 
ً با ماندن میاد سرلک  قطعا
شرایط این لیست تغییر خواهد 

کرد.
د  بو ه  شد گفته  پیش تر 
پرسپولیس یک مدافع میانی، 
یک وینگر، یک هافبک میانی 
و یک مهاجم نوک می خواهد 
اما حالا ممکن است با ماندن 
سرلک از جذب هافبک میانی 

منصرف شود.
برای مهاجم نوک فعاً بحث 
یورگن لوکادیا مطرح شده که 
قی  تفا ا چه  نیست  مشخص 
در مورد او بیفتد اما در مورد 
گزینه های دیگر هیچ نامی مطرح 
نشده و مدیران باشگاه سعی 
کرده اند گزینه های یحیی را کاماً 
مخفی نگه دارند تا حداقل به 
صورت رسمی وارد نقل و انتقالات 

زمستانی شوند.
گفتنی است به احتمال بسیار 
زیاد نام مرتضی پورعلی گنجی 
و یاسین سلمانی دو بازیکن 
مصدوم پرسپولیس از لیست 
این تیم خارج خواهد شد تا 
جا برای جذب بازیکن جدید 

باز شود.
 

طعنه یک پرسپولیسی 
به استقلال

روز شنبه در بازی استقال و 
پیکان تکل شدیدی از سوی زبیر 
نیک نفس، بازیکن استقال رخ 
داد که امیرسامان سلطانی، 
داور مسابقه حتی آن را خطا هم 
تشخیص نداد و این صحنه از 
چشم داور پنهان ماند. این در 
شرایطی است که کارشناسان 
اعتقاد داشتند بازیکن استقال 
یمه  قرمز جر رت  کا با  ید  با

می شد.
مصطفی لشگری، مدیر روابط 
عمومی پرسپولیس با انتشار این 
صحنه نوشت: اظهارنظر در مورد 
داوری در تخصص کارشناسان 
است اما دیدن حقایق هیچ ربطی 
به تخصص ندارد. صحبت های 
چند روز پیش علی خسروی 
معانی زیادی داشت. )واژه های 
دقیق را در مصاحبه پیدا کنید( 
صحبت های خسروی را کسی 
شنید؟ این وضعیت تا چه زمانی 
قرار است ادامه پیدا کند؟ 
حرف های عضو کمیته استیناف 
را همه شنیدیم؟ قرار است 
صحبت های او نیز مثل خسروی 

نادیده گرفته شود؟

جای خالی مهدی 
عبدی در رفسنجان

جم  مها ی  عبد ی  مهد
پرسپولیس که ابتدای این 
به  به صورت قرضی  فصل 
تراکتور پیوسته، بهترین گلزن 
و مؤثرترین بازیکن پرسپولیس 
بوده  بل مس رفسنجان  مقا

. ست ا
عبدی با پیراهن پرسپولیس سه 
گل مقابل مس رفسنجان به ثمر 
رسانده که دو تا از آنها در برد 3 
بر یک بوده و یک گل او هم سه 
امتیازی بوده استعبدی . یکی از 
این گل ها را در رفسنجان و دو تا 
را در تهران به ثمر رسانده است.

اما آخرین برد پرسپولیس در 
رفسنجان هم با کار خوب مهدی 
عبدی به دست آمد چرا که 
او موفق شد از حریف پنالتی 

اخراج بگیرد.
یازدهم فروردین امسال در اولین 
بازی سال جدید مهدی عبدی 
در نیمه نخست بازی با مس 
رفسنجان از رامتین سلیمانی 
پنالتی اخراج گرفت تا گولسیانی 
تک گل سه امتیازی سرخ ها را به 
ثمر برساند و تیمش را پیروز کند.
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مرضیه جعفری: ملیکا  همیشه هوای مرا  داشت
مرضیه جعفری، پرافتخارترین سرمربی فوتبال زنان ایران هرگز مدعی این عنوان نبوده است. او نه اینستاگرام پر 
زرق و برقی دارد و نه اصلاً علاقه مند به دیده شدن است. او داغ دیده است. زلزله بم، از دست دادن پسر نوجوانش 
بر اثر نارسایی قلبی و مبتلا شدن به کرونا و سپس مرگ افشین، برادر جوانش که نقش غم را روی صورت مرضیه 
جعفری ابدی کرده است. حالا اما بار دیگر یک مصیبت بسیار بزرگی به سراغ مرضیه جعفری و اردوی خاتون آمده. 
این بار مرگ دلخراش بازیکنی که شب و روزش را با او گذرانده است می تواند دراماتیک ترین قصه ای باشد که بتوان 
از یک مربی خواند. او سعی می کند سرپا بایستد ولی با اندوهی فراوان از ملیکایش صحبت کند: »به نظر من ملیکا 
جانش را بخاطر تیم ملی کشورش و وطنش داد. او می توانست زندگی بهتری را در آمریکا داشته باشد ولی برگشت 
و در ایران ماند و برای تیم ملی بازی کرد و حق اوست که شماره 18 را فدراسیون فوتبال به نام او بایگانی کند. اکنون 
پیراهن او در بم بایگانی است.« او در ادامه با توجه به جملاتی که درخصوص هم بازی شدن ثائر )پسرش( و ملیکا در 

پی اس4 نوشته بود، اشاره می کند: »ملیکا خیلی خوب بود و کنار من می آمد 
و به من می گفت فکر کنید پسرتان هستم و بدانید در 

کنارتان می مانم. بارها پی اس را به او و گرایلی 
می دادم تا بازی کنند. او خیلی از اخلاق های 
مهربانی اش شبیه ثائرم بود و همیشه بدون 
اینکه حرفی بزند هوایم را داشت. من مطمئنم 

هم اکنون پیش هم هستند.«

مادر ملیکا محمدی: 
دختر ایران به آسمان ها سفر کرد

مادر ملیکا محمدی اما سرشار از زندگی بود و 
نشان از یک زن قوی داشت: »دخترم سرشار از 
زندگی و انگیزه بود. به عنوان دختر ما پا به زمین 
گذاشت و به عنوان دختر ایران به آسمان ها سفر 
کرد.عاشق زندگی بود و عشق به وطن را زمزمه 
کرد . دختر ایران تا ابد زنده است و پرچمدار این 

مرز و بوم خواهد بود.«

مهدی تاج: 
غم سنگینی در قلب همه ما است

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در این 
ــان کرد: غم سنگینی روی قلب همه  مراسم بی
اهالی فوتبال است. او علاقه زیادی به پرچم، 
پیراهن و فوتبال ایران داشت و برای خود من 
خیلی عجیب بود. او با هزینه های خودش به 
ایران رفت و آمد داشت. به خانواده او تسلیت 

می گویم.«

زهرا قنبری: 
شماره 18 را بایگانی کنید

کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان با درخواست از 
فدراسیون فوتبال می گوید: »شماره 18 تیم ملی 
را بایگانی کنید. فکر می کنم این کار ارزشمندی 
است که برای ملیکای ما باید انجام شود. ارزش 
بازیکن مان را حفظ کنید و امیدوارم قدر تک تک 
آنها را بدانید. غم بزرگی داریم. جای ملیکا پیش 

ما خالی است. روحش در آرامش باشد.«

کاپیتان تیم ملی فوتسال: 
همه ناراحتیم

فرشته کریمی کاپیتان تیم ملی فوتسال که به 
همراه هم تیمی هایش به استادیوم فوتبال آمده 
بود از ملیکای نازنین گفت: »حتی کسانی که 
ملیکا را از نزدیک ندیده بودند هم از این رخداد 
بسیار ناراحت شدند. این ضایعه بزرگ را به همه 
جامعه بخصوص فوتبال بانوان و خانواده اش 

تسلیت می گویم.«

 خاک می خواند 
مرا هر دم به خویش

امروز می خواهیم از تو بگوییم ملیکا، از تو خاتون فوتبال ایران، قصه عجیبی است قصه توپ و 
قصه چمن سبز. قصه هیاهو و داستان فوتبال، توپی که گاه به مرز جنون می رساند و گاه سرازیر 

می کند اشک به بهانه فتح قفس توری تا رها کند اشک را برای آغاز دل کندن.
برای نوشتن از تو؛ کلام و واژه و ساختار دل نگرانند، از عشق فرازمینی ات به فوتبال و از خنده های 
بی تکرارت در چمن سبز و حالا از وداع کمر شکنت. ملیکا خاتون؛ امروز همه فوتبال ایران داغدار 
است. امروز آزادی سیاهپوش شد اما می دانم آزادی برای تو یعنی رهایی و پرواز به سوی ابدیت. 

پس با تمام وجود ملیکا خداحافظ!

وداع به آخر رسید!
پیکر ملیکا محمدی برای آخرین بار در ایران و در ورزشگاه آزادی تشییع شد. روز آخر است و 
وداع آخر... مراسم تشییع پیکر ملیکا محمدی ملی پوش فوتبال زنان که در سانحه تصادف دار 
فانی را وداع گفت، با حضور اهالی فوتبال و پدر و مادر این فوتبالیست در استادیوم فوتبال آزادی 
برگزار شد. در این مراسم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، مریم کاظمی پور معاون بانوان 
وزارت ورزش و جوانان، کتایون خسرویار مربی سابق محمدی، جواد کاظمیان، حسین ماهینی، 
آندرانیک تیموریان بازیکنان سابق فوتبال ایران و همچنین تعداد زیادی از بازیکنان و مربیان 

فوتبال و فوتسال بانوان حضور داشتند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار

ملیکا شب حادثه برای من کری خواند

ایراندوست: آرزوی جام جهانی 
و المپیک را داشت

مریم ایراندوست سرمربی فعلی تیم شهرداری سیرجان و سابق تیم ملی 
ایران کسی است که ملیکا محمدی را به اردوی تیم ملی دعوت کرد و او از 
آن به بعد ترک ینگه دنیا را کرد و به وطن برگشت تا تیم ملی کشورش را 
همراهی کند. ایراندوست در خصوص بازیکنش می گوید: »دو سال و نیم 
است که او را می شناسم. یادم است وقتی می خواستم تیم ملی را به اردوی 
بلاروس ببرم، کتایون خسرویار به من گفت یک بازیکن ایرانی در آمریکا 
است که بسیار خوش تکنیک است و بهتر است او را دعوت کنی. من هم 
به تأیید کتایون با خانواده ملیکا صحبت کردم تا او را به ایران بفرستند.«

سرمربی سابق تیم ملی در ادامه افزود: »ملیکا خانواده ای داشت که او را 
کاملاً حمایت می کردند و همیشه پشت تصمیمات دخترشان می ایستادند. 
او در بلاروس به ما اضافه شد و بعد از آن کم کم در تیم ملی جا افتاد. با وجود 
اینکه تیم ملی را بعد از دو سال دور هم جمع کرده بودیم ولی ملیکا آنچنان 
سریع در ترکیب جا افتاد که هیچ مربی ای حاضر به از دست دادنش نبود.«

مریم ایراندوست ملیکا محمدی را یکی از ارکان اصلی صعود تیم ملی بانوان 
به جام ملت های آسیا می داند: »اولین سالی که به تیم ملی آمد خوش 
درخشید و در هر پستی که از او استفاده می کردی بهترین عملکرد را از 
خودش نشان داد. باید این حقیقت را همه بدانند که یکی از ارکان اصلی 
صعود تیم ملی ما به جام ملت ها بود. پیراهن تیم ملی را بسیار دوست 

داشت و عاشق تیم ملی کشورش بود.«
سرمربی تیم شهرداری سیرجان که فصل پیش در سپاهان بود، از فصل 
همراهی ملیکا در سپاهان صحبت کرد: »زمانی که آن اتفاق ها در خصوص 
تیم ملی پیش آمد و من به سپاهان رفتم با ملیکا به صورت آنلاین تماس 
برقرار کردیم. نکته جالب این است او بدون اینکه در مورد مبلغ صحبتی 
کند تنها به من گفت خانم چه تایمی آنجا باشم. تنها به من اجازه بدهید 
امتحانم را بدهم. پارسال کنار ما بود و زندگی کردیم. تا اینکه امسال به 
سیرجان آمدم ولی محمدی به خاطر عرقی که به خاتون داشت به بم رفت 
تا برای آنها بازی کند ولی مدام در ارتباط بودیم. شب حادثه هم برای من 
کری خواند که حالا منتظر بازی برگشت باشید. فکر نکنید می توانید از ما 
تساوی بگیرید. آرزوی المپیک و جام جهانی را داشت. خیلی آرزوها داشت 

و دلش می خواست به جام جهانی و المپیک برود.«

عکس
 روز 

تیم خاتون بم این روزها سخت ترین روزهایش را پشت سر می گذارد. آنها 
دیگر صخره سخت را کنار خود ندارند ولی می خواهند به خاطر ملیکا قهرمان 
شوند. سرشین کمانگیر یکی از هم تیمی های صمیمی اش درباره او می گوید: 
»او فرازمینی بود. بی معرفت نبود ولی بی معرفتی کرد که ما را تنها گذاشت.« 
عاطفه محمدی کاپیتان خاتون بم هم با گریه از هم تیمی اش صحبت می کند: 

»قرار نبود ما را تنها بگذارد، تیم ما برای همیشه 10 نفره شد.«

آیدا محمدی: خدایا خواهرم را به تو سپردم
اینجا دیگر نمی توانی بغضت را پنهان کنی. اگر خواهر باشی که دیگر غیر ممکن است. آیدا 
برای آخرین خداحافظی با ملیکا با پیراهن او به ورزشگاه آزادی رفت. پیراهنی که ملیکا 5 بار 
آن را به تن کرد تا برای تیم ملی بازی کند. چشم هایش خیس بود و ناباوری هنوز در نگاهش 
موج می زد. منتظر بود یک نفر بیاید و به او بگوید: »بیدار شو آیدا. انگار داشتی کابوس 
می  دیدی و گریه می کردی...« خیلی هم منتظر ماند اما کسی نیامد و آیدا همانجا در دروازه 
جنوبی ورزشگاه آزادی ایستاد به گریه کردن. با دست هایش تور دروازه را گرفت. زانوهایش 
لرزید اما ایستاد. این ایستادن همان چیزی است که ملیکا از او می خواهد. ملیکا خودش 
ایستادن را معنا کرده بود. فکر کن! آیدا به همراه بازیکنان خاتون بم به چهارگوشه مستطیل 
سبز رفتند و با بوسیدن نقطه کرنر با آزادی خداحافظی کردند. رؤیایی که آیدا محمدی از آن 
گفت: »هر لحظه که داشتم روی چمن های آزادی قدم برمی داشتم ملیکا با من بود. با هم 
آزادی را دور زدیم و چهارگوشه باشکوه ترین استادیوم ایران را بوسه زدیم. او برای بازی کردن 
در این استادیوم لحظه شماری می کرد.« او درباره آخرین صحبتی که با خواهرش داشت هم 
بیان کرد: »شب یلدا با من و بابا و مامان صحبت کرد و گفت حال خوبی دارد و از اینکه در 
بم و سرزمین خود بازی می کند بسیار خوشحال است. آخرین عکس هایش را هم برای ما 
فرستاد. تنها می خواهم به خدا بگویم که دیگر ملیکا را پیش تو فرستادیم، از او مراقبت کن.«

منظمی: ملیکای ما سرشار از عشق ایران بود

مریم منظمی، سرپرست نایب رئیس فدراسیون در امور بانوان یکی از معدود نایب رؤسایی است که از همان 

روز واقعه در کنار خانواده فوتبال بم و محمدی حاضر شد. او مدت ها تلاش کرد تا بانوان به استادیوم آزادی 

راه پیدا کنند اما این بار به آزادی رفت تا دختر ملی پوشش را بدون بازی در استادیوم راهی خانه ابدی اش 

کند. منظمی در وصف این واقعه می گوید: »ملیکا متعهد به کشورش بود و سرشار از تعهد، بصیرت و عشق 

به وطن به ایران آمد و امیدوارم دختران ایران زمین اخلاق و منش ملیکا را الگوی خود قرار دهند.«

نایب رئیس بانوان در خصوص بایگانی شدن پیراهن شماره 18 تیم ملی هم می گوید: »ما همیشه یاد ملیکا 

را زنده نگه خواهیم داشت و باید برای ما ماندگار باشد. بدانید شادی های ما از این بعد برای ملیکا است.«

اما در روزی که ملیکا راهی آمریکا شد مردم برای همراهی او نیامدند. همان هایی که دربی ها و... را پر از 

جمعیت می کنند. مریم منظمی در این خصوص گفت: »ما یک فراخوان داده بودیم و شاید خیلی سریع 

این مراسم انجام شد ولی جامعه فوتبال و فوتسال خیلی خوب ملیکای ما را بدرقه کردند. از طرفی هم باید 

بگویم مردم ما میهمان نواز و با محبت هستند و این روزها تلفن های زیادی بابت عرض تسلیت داشتیم.«


